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در شرایط فعلی ســرمایه‌گذاری بایوسوخت به ارزهای 
جهانی مانند دلار، یورو و یوان چین سه‌ســاله بازگشــت 
می‌شــود. اما بوروکرات‌ها، در دام دلال‌های ســوخت‌های 
فسیلی و برق حرارتی هستند و ایران را گرفتار ناترازی‌های 

سوخت کرده اند.
دیرزمانی است که بحران محیط زیست نگرانی جهانی 
شــده است. گرمایش جو چسبیده به آب‌ها و‌ قاره‌های کره 
خاکی، شرایط را برای ادامه حیات به نقطه بحرانی رسانده 
اســت و این پدیده‌ها ناشــی از پراکنش گسترده گازهای 
گلخانه‌ای مانند اکســیدهای کربــن و نیتروژن و گازهای 

هیدروکربوری مانند متان است.
کانون‌های علمی و حرفه‌ای بر آن‌اند که این پراکنش‌ها 
از آغاز انقلاب صنعتی شدت گرفته‌‌اند، چنان‌که چشم‌انداز 
حیــات بر روی کره زمین را تیره‌و‌تار کرده‌اند. عکس‌العمل 
جهانی بر ممنوع‌کردن فعالیت‌هایی اســت که به افزایش 
گرمایــش در جو زمین می‌انجامنــد. متهم‌های اصلی این 
شــومی، مصرف سوخت‌های فســیلی به‌ویژه زغال‌سنگ، 
فراورده‌های نفتی و گاز طبیعی هستند که بدترین نوع آن 
هم صد سال است ایران‌زمین را به صورت هدرسوزی گازها 
همراه استخراج نفت، گرفتار کرده است. عمده فعالیت‌هایی 
که سوخت‌های فسیلی مصرف می‌کنند، صنایع حمل‌ونقل 
با استفاده از نیروی موتورهای درون‌سوز است. تولید برق با 
نیروگاه‌های حرارتی و صنایع احیای فلزات نیز متهمان دوم 
و سوم هستند. خوشبختانه خلقت خود راه‌حل جلوگیری 
از این خودکشــی دسته‌جمعی جامعه بشری را پیش‌روی 
ما آشــکارا گسترده است. هر بامداد که خورشید برمی‌آید، 
اشــعه آن بر روی خاک و آب‌های زمین زندگی می‌آفریند، 
اگر دســت انسان خطاکار مانع عملکرد خلقت نشود. اشعه 
خورشــید با خود ذرات فوتون را فرود می‌آورد که گیاهان 
را رشــد می‌دهند و خوراک همه موجودات آبی و خاکی را 
فراگرد می‌آورند. این مسیر از دو رهگذر آدمی را از سوخت 
و برق فسیلی می‌رهاند. یکم: آدمی می‌تواند این ذرات فوتون 
را جمع‌آوری کند و از پشت‌بام‌ها تا همه سطوح مرتفع کره 
زمین با صفحات خورشیدی تولید برق بپوشاند و به‌ این شکل 
دیگر نیازی به نیروگاه‌های برق حرارتی و سوخت‌های فسیلی 
برای تولید برق نباشد. شبکه‌های برق منطقه‌ای را می‌توان 
در سرتاســر جهان بین شرق و غرب و بین شمال و جنوب 
کره زمین به هم وصل کرد و تولید انبوه و عالم‌گیر برق را 
دائمی کرد و مصارف فصلی و شبانه‌روزی برق را مستمر کرد. 
به دیگر سخن وقتی غرب عالم در تاریکی شب فرو‌می‌رود 
و از توان تولید برق خورشیدی می‌افتد، نیمه شرقی عالم از 
درخشش آفتاب در تولید برق سود می‌برد. اگر در نیمکره 
شمالی، مصرف برق در تابستان‌‌ها افزوده می‌شود، در همان 
زمان افت مصرف در نیمکره جنوبی کسری را جبران می‌کند. 
صنایع ارتباطات کابلی که از شبکه تلگراف جهانی در دو قرن 
پیش تجربه اندوخته یا فیبرهای نوری مخابران جهانی را در 
عصر جدید پوشش می‌دهد، این مسیر را طی کرده‌اند. برق 
خورشیدی با شبکه‌‌های فشارقوی برای جریان برق مستقیم 
)C5( تقریبا بدون هدرروی نیرو در انتقال، این اتصال جهانی 
را انجام می‌دهد که حتما به بهبود روابط جهانی و پایان‌دادن 
به جنگ‌های منطقه‌ای خواهد انجامید و چنین است که:دوم: 
وظیفه دیگر فوتون‌های خورشیدی گسترش حیات گیاهی 
در آب و خاک است. این گیاهان هستند که خوراک و امکان 
زندگی برای موجودات در آب و خاک را فراهم می‌آورند. به 
این نقش، عمل فتوسنتز می‌گویند. شگرفی حیات در این 
است که در میان همه گیاهان موجوداتی ذره‌بینی هستند 
که آنها را »مایکرو الجی« می‌نامند که از خانواده جلبک‌ها 
هســتند و اگر در آب‌های شــور دریایی گرم پرورش داده 
شــوند، به توده‌های جلبکی بزرگی تبدیل می‌شوند که در 
مدت شش ماه قابل برداشت می‌شوند و از وزن خشک این 
جلبک‌ها یک‌سوم آن امکان تبدیل روغن‌های قابل تصفیه به 
انواع بنزین و گازوئیل را دارد. از قضا سواحل جنوب ایران از 
بوشهر تا مرز پاکستان به طول هزارو 500 کیلومتر از بهترین 
نقاط دنیا برای پرورش این جلبک‌هاست.در حقیقت این گیاه 
معجزه‌آسا باعث خلاصی بشر از گازهای کربنی و دودهای 
نفتی و زغال‌ســنگی است. مهربانی خداوند چنان است که 
حدود 15 درصد از وزن خشــک این گیاه مواد پروتئینی و 
دارویی هســتند و بقیه هم علوفه برای دام‌ها و طیور است. 
مقیاس اقتصادی این فرایند اختصاص مزارع 500 هکتاری 
در کنار دریاهای جنوبی و سواحل جزایری مانند هنگام و 

بوموسی است. 

یادداشت

 جای این
 ستاره در 
امارات نیست!

آیا رکوردزنی 
 طلا در
 راه است؟!

حمل‌و‌نقل 
متهم ردیف اول 
آلودگی هوا

نقش تعیین کننده حمل ونقل در 
ایجاد توسعه اقتصادی و اجتماعی

 افزایش ضریب نفوذ دانش
 در کشاورزی

مدیران اجرایی وظیفه دارند از 
دانش و پژوهش استفاده کنند

انعقاد یک هزار همت قرارداد 
وزارت نفت با دانشگاه

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در هفته 
پژوهش بر ارتباط گسترده میان پژوهشگران 

و بدنه اجرایی تاکید و بهره گیری از...

وزیر جهاد کشاورزی بر ضرورت انتقال دانش 
به مزارع و واحدهای تولیدی کشاورزی تاکید 

کرد و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان...

وزیر راه و شهرسازی با صدور پیامی ضمن 
تبریک روز حمل‌ونقل تاکید کرد که حمل و 

نقل در بخش‌های گوناگون، سهم بسزایی...

معاون مهندسی، پژوهشی و فناوری وزارت نفت 
از انعقاد ۴۲۰ قرارداد پژوهشی به ارزش یک هزار 

همت )هزار میلیارد تومان( میان وزارت نفت...
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ناترازی انرژی در ایران 
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»ما می‌توانیم« مملکت 
را درست کنیم
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واکنش مثبت بورس و فعالان اقتصادی به بازار توافقی ارز

واکنش مثبت بورس و فعالان اقتصادی به بازار توافقی ارز
فرحناز نعمتی هولاسو  -         آغاز اجرای بازار توافقی ارز که قصد دارد معضل رانت ارزی را از صفحه اقتصاد ایران به تدریج محو کند، با واکنش مثبت بازار سرمایه و استقبال فعالان اقتصادی روبرو شده است که 

معتقدند این شفافیت نه تنها در شرایط تحریمی بخشی از مشکلات ارزی کشور را رفع می‌کند و در بلندمدت به نفع تولید خواهد بود.

در گام سوم قرار است 
واردکنندگانی که دارای 
تخصیص معتبر با محل 

تأمین ارز از طریق مرکز 
مبادله ارز و طلا هستند، 

از ابتدای بهمن ماه از 
طریق بانک‌های عامل 

نسبت به خرید ارز از 
بازار ارز تجاری مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران 
اقدام کنند.

جست و جو کرد؛ چنانچه فرشید شکرخدایی رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق 
بازرگانی ایران به ایرنا گفته است بازار ارز توافقی با شفافیت در عرضه و تقاضا رانت 
ها را حذف می کند.وی معتقد اســت، از آنجا که چند نرخی بودن ارز مشــکلاتی را 
برای صادر کننده و واردکننده ایجاد کرده بود، بازار توافقی با برچیدن ارز چندنرخی، 
به تک نرخی شــدن بازار نیز کمک می کند.به گفته وی، هر قدر عرضه ارز بیشــتر 
شود به همان مقدار نیز نرخ ارز کاهشی می شود و این بازار ارز توافقی است که نرخ 

ارز را تعیین می کند.
 شــکرخدایی خاطر نشــان کرد، با ورود ارز حاصل از صادرات پتروشــیمی ها و 
 فولادی ها که از بزرگترین تامین کنندگان ارز کشور هستند، شاهد ریزش قیمت ها در

 بازار نیز خواهیم بود.
احمد مهدوی ابهری دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشــیمی ایران نیز بر 
این باور است که سیاست جدید ارزی بانک مرکزی به نفع بخش تولید است و باعث 
می شــود بازار سرمایه رونق پیدا کند.وی با بیان اینکه فاصله بین نرخ ارز نیما و ارز 
بازار آزاد ســبب شــکل گیری تقاضاهای کاذب در بازار شده بود، خاطر نشان کرد: 
حتــی در بورس کالا هم این اتفاق می افتاد، چرا که عده ای به دنبال این بودند که 
از ارز ارزان اســتفاده کنند و واردات انجام دهند.وی افزود: در شــرایط جدید ارزی 
دیگــر صادرکننده این تصور را نمی کند که بــه واردکننده رانت می دهد بلکه ارز 
خود را در بازار توافقی می‌فروشــد.آلبرت بغزیان اســتاد اقتصاد دانشگاه تهران نیز 
در این باره معتقد اســت: سیاســت جدید دولت درباره تشکیل بازار موازی ارز کار 
بســیار خوبی اســت که به کاهش رانت در بازار ارز کمک می‌کند.وی اظهار داشت: 
اهداف تشــکیل بازار موازی ارز توافقی این اســت که رانت بازار نیمایی کم شــود و 
دســت آنهایی که برای واردات از این ارز اســتفاده می کردند، کوتاه شود و در عین 
حال صادرکنندگانی درباره عرضه ارز خود در بازار نیمایی ناراحت بودند، ارز خود را 
در این بازار، با قیمت مناســب عرضه و دریافت کنند.وی با بیان اینکه برخی افراد و 
تجار ارز خود را به صورت نیمایی عرضه نمی کردند بلکه این سامانه را دور زده و در 
 بازار آزاد می فروختند، افزود: با تشــکیل کامل بازار توافقی ارز، این گروه دستشــان

 بســته شده و از این جهت عرضه ارز زیاد خواهد شد و متقاضیان ارز می توانند ارز 
بیشتری در اختیار داشته باشند.

 تک نرخی شــدن ارز، سیاستی است که نه تنها در دهه های 
گذشــته به اشکال مختلف در قالب برنامه‌های توسعه بر آن تاکید 
شده بلکه سیاســتگذاران پولی و بانکی نیز به سبب فسادزا بودن 
بازار چند نرخی ارز، همواره در پی اجرای آن بوده‌اند اما مشکلات 
اقتصادی پیش آمده در ســایه تحولات و تنش های سیاســی که 
تحریم های ظالمانه علیه اقتصاد کشــورمان در راس هرم آن قرار 
دارد، موجب شده است که در این سال‌ها نتوان به آن جامه عمل 
پوشاند.حتی در دوره اجرای برجام و با وجود گشایش های سیاسی 
و اقتصادی پیش آمده، بانک مرکزی موفق به اجرای کامل سیاست 
ارز تک نرخی نشــد، زیرا معتقد بود که اجرای بدون شکست این 
 طــرح نیازمند دسترســی کامل بانک مرکزی بــه ذخایر خود در

 بانک های بین المللی اســت.پس از آن با خروج یکجانبه آمریکا 
از برجام؛ سیاســت های ارزی کشــور به طور کامل متحول شد و 
تعیین یک نرخ واحد برای واردات کالاهای مورد نیاز کشــور روی 
میز اجرا قرار گرفت، اما این سیاست هم کارساز نبود؛ از همان ابتدا 
صادرکنندگان از عرضه ارزهای حاصل از صادرات خود به نرخ های 
اعلامی بانک مرکزی در ســامانه نیما امتناع کردند و هر تشکل و 
گروهی به دنبال مستثنی شدن از این نرخ‌ها بود بگونه‌ای که حجم 
انبوهی از دســتورالعمل ها و بخشنامه های ارزی که بعضا گمراه 
کننده نیز بودند، از آن دوران برجای ماند.در نهایت و در بهار ۱۴۰۲ 
ارز ۴۲۰۰ تومانی کنار گذاشــته شد، اما سیاست چند نرخی ارز با 
ارقام مختلف همچنان تداوم یافت. اگرچه در همه این سال ها بازار 
غیررســمی ارز که به گفته متولیان ارزی کشور سهم آنچنانی در 
سبد تامین سبد ارزی کشور ندارد، نرخ‌گذاری و تاثیرگذاری خود 
را بر بازار مصرف داشت و کسبه نرخ‌های خود را با تحولات این ارز 
تنظیم می‌کردند.کارشناسان یکی از مشکلات ناشی از این نوع نرخ 
گذاری ها را در این می‌دانســتند که واردکننده با ارز ارزان کالا به 
کشــور وارد کرده اما با نرخ آزاد می‌فروشند؛یعنی عملا از اختلاف 

ارز نیمایی و آزاد سودهای کلان می بردند که اظهارات اخیر وزیر 
امور اقتصادی و دارایی مبنی بر توزیع ۱۷۰۰ همت رانت ارزی مُهر 

تاییدی بر این موضوع بوده است.
بروز ایــن رانت ارزی و برخی گزارش‌هــا مبنی بر توافق های 
زیرمیزی بین برخی صادرکنندگان و واردکنندگان خارج از سامانه 
نیما و همچنین اهتمام دولتمردان برای توزیع عادلانه منابع کشور، 
بانک مرکزی را بر آن داشــت تا با جدیت بیشتری بازار ارز تجاری 

کشور را پیگیری و اجرایی کند.
در ایــن اقــدام و از ۲۶ آبان ماه امســال گروه‌هــای مختلف 
صادرکنندگان و واردکنندگان از طریق هماهنگی‌های انجام شده 
با اتاق بازرگانی ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت، به بازار ارز 

تجاری وارد شده و معاملات خود را شکل دادند.
در گام بعدی نیز قرار است شرکت‌های صادرکننده محصولات 
پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های 
نفتی، از ابتدای بهمن ماه نســبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کرده و رفع تعهد صادراتی کنند.

در گام سوم قرار است واردکنندگانی که دارای تخصیص معتبر 
با محل تأمین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، از ابتدای 
بهمن ماه از طریق بانک‌های عامل نســبت به خرید ارز از بازار ارز 

تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کنند.
بــر این اســاس پیش بینی می شــود تا پیش از پایان ســال 
جاری، بخش قابل توجهی از معاملات حواله های ارزی به شــیوه 
 جدید منتقل شود.اگرچه هنوز برای اظهار نظر درباره توفیق و ی

ا کاستی های احتمالی این طرح زود است اما از شنبه این هفته )۲۴ 
آذر( که نرخ های توافقی در بازار شکل گرفته، آثار آن در سبزپوش 
شدن بورس نیز نمایان شده است و می توان گفت که بازار سرمایه به 
عنوان دماسنج اقتصاد ایران به این اقدام چراغ سبز نشان داده است.

علت این سبزپوشی را در شفافیت نرخ ها در بازار سرمایه باید 

  موفقیت اقتصادی مستلزم برخورداری از 
زیرساخت های حمل و نقلی است

 رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: موفقیت اقتصادی 
یک کشــور یا منطقه مستلزم برخورداری از زیرساخت های 

حمل و نقلی است.
حسین پورفرزانه در پیامی فرا رسیدن ۲۶ آذر، روز حمل 
و نقــل را تبریک گفت و افزود: صنعت حمل و نقل به دلیل 
نقش تســهیل کننده در جابه جایی کالا، خدمات و افراد در 
سراسر قاره ها و مرزها، جزیی جدایی ناپذیر از اقتصاد جهانی 

به شمار می رود.
وی بیان داشت: با توجه به اتکای کوچک ترین اقتصادهای 
محلی تا شرکت های چندملیتی به این صنعت، برای حفظ 
فعالیت و رفع نیازهای مشتریان خود، بنابراین می توان گفت 
موفقیت اقتصادی یک کشور یا منطقه مستلزم برخورداری از 

زیرساخت های حمل و نقلی است.

تأمین مالی ۲۰۰۰ پروژه 
در کشور با درآمدهای 

مالیاتی

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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توسعه میادین مشترک نفتی، راهبرد دولت چهاردهم
مریم لطفی      |   معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اجرای هرچه سریع‌تر طرح‌های وزارت نفت در میادین مشترک نفتی و تأثیر آن در اقتصاد و 

درآمد‌های کشور، بیان کرد: توسعه میادین مشترک نفتی راهبرد دولت چهاردهم است. در دولت چهاردهم به دنبال عددسازی و ارایه آمار صرف 
نیستیم و می‌خواهیم به دور از شعارزدگی عمل کنیم و خوشبختانه وزرای دولت در هماهنگی و همکاری کامل با یکدیگر هستند.

رئیس‌جمهور با تاکید بر این که »باید اختلافات را کنار بگذاریم« گفت که اگر ما همه ایرانیان را باور کنیم و به جوانان میدان بدهیم طرحی دیگر درمی‌اندازیم.
 مسعود پزشکیان صبح دوشنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۳ با حضور در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک پاریس گفت: قلبا به وجود قهرمانان، مربیان و مدیران ورزشی افتخار می‌کنم و از 
این‌که توانستم به حضور شما بیایم برایم افتخار و غرور دارد. آیه‌ها و شعرها و فرهنگی که با آن‌ها بزرگ شده‌ایم به بنده این چنین بودن را آموخته است. جز بهتر بودن نباید در ذهنمان باشد.

وی با اشاره به اشعار اقبال لاهوری اظهار کرد: در اعتقاد و باورم این است که در مسیر شغلی مانع وجود ندارد بلکه نگاه باید اصلاح شود. یا راه را باید پیدا کرد یا باید راه را ساخت و این 
چیزی است که با کمک هم می توان آن را انجام داد. مقام رهبری ایران را اولین از نظر علم و فناوری و الهام بخش می‌خواهند و ما می‌توانیم به آن برسیم. البته این دستاوردها را راحت به 
دست نمی‌آوریم.وی تاکید کرد: باید اختلاف‌مان را کنار بگذاریم و قومیت و مذهبی که ما را از هم جدا کند باید کنار گذاشت و به مذهب و قومیتی چنگ زد که ما را در کنار هم قرار می دهد. 

باید باور کرد در این صورت می‌توان به بهترین جایگاه‌ها رسید.

»ما می‌توانیم« مملکت را 
درست کنیم

 تعیین تکلیف ۱۸ هزار میلیارد تومان 
کالا در سازمان اموال تملیکی

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی اعلام کرد: از ابتدای دولت چهاردهم ۵ 
هزار میلیارد تومان اموال منقول فروخته شــده 
اســت و در ۳ ماه اخیر حــدود ۱۸ هزار میلیارد 

تومان کالا تعیین تکلیف شد.
سید عبدالمجید اجتهادی، مدیرعامل سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه 
در سه سال گذشته ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالا 
در این ســازمان تعیین تکلیف شده است، گفت: 
شاهد رشد ۶۵۱ درصدی تعیین تکلیف کالا در 

این دوره هستیم.
وی با اشــاره به عملکرد سازمان تا پایان آبان 
ماه افزود: از ابتدای امسال ۷۱۰۰ میلیارد تومان 
کالا به فروش رفته که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۲۲ درصد رشد داشته است.
رئیس هیــأت مدیره و مدیرعامل ســازمان 
جمــع‌آوری و فروش اموال تملیکی همچنین به 
اقدامات صورت گرفته این ســازمان در ۳ ماهه 
فعالیت دولت چهاردهم نیز اشــاره کرد و گفت: 
در این مدت ۵ هزار میلیارد تومان اموال منقول 

فروخته شد.
وی یادآور شــد: تعیین تکلیــف کالا در این 
سازمان شامل انهدام، اســترداد، فروش و اعاده 
است که در ۳ ماهه اخیر حدود ۱۸ هزار میلیارد 

تومان کالا تعیین تکلیف شده است.
اجتهادی با اشاره به فروش فوق‌العاده کالا در 
مزایده‌های این ســازمان در آذرماه امسال بیان 
کرد: از ابتدای آذرماه امسال ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
کالا به فروش رسید در حالی که در آذرماه سال 
۱۴۰۰، کل فروش ســازمان ۸۰ میلیارد تومان 
بــود و این حاکی از افزایش حــدود ۲۰ برابری 

فروش کالا است. 

 تشکیل نخستین جلسه شورای عالی 
مسکن در دولت چهاردهم به‌زودی

نخستین جلسه شورای عالی مسکن در دولت 
چهاردهم با پیگیری‌های وزارت راه و شهرسازی و 
تشکیل پیش جلسات کارشناسی در حوزه مسکن 
و تبیین وضعیت موجود در حوزه مسکن به‌زودی 

تشکیل می‌شود.
شــورای عالی مســکن بــه عنــوان یکی از 
شــوراهای مهم در حوزه مســکن اســت که به 
ریاســت رئیس‌جمهــور و دبیــری وزیــر راه و 
 شهرســازی و با حضــور برخی دیگــر از وزرا و 
مسئولان برای سیاستگذاری در این حوزه تشکیل 

می‌شود.
بر اســاس ماده ۲ طرح جهش تولید مسکن 
رئیس جمهور )رئیس شــورا(، معاون اول رئیس 
جمهور )نایــب رئیس(، وزیر راه و شهرســازی 
)دبیر شورا(، وزیر نیرو، وزیر کشور، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر جهاد کشاورزی، 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و یک نفر از اعضای کمیســیون عمران مجلس 
شورای اسلامی به پیشنهاد کمیسیون و انتخاب 
مجلس )به عنوان ناظر( از اعضای شــورای عالی 

مسکن هستند.
تاکنون ۱۸ جلسه شورای عالی مسکن تشکیل 
شده است و مقرر است تا جلسه نوزدهم شورای 
عالی مســکن به ریاست رئیس دولت چهاردهم 
و با حضور وزیر راه و شهرســازی و ســایر وزرا و 
مســئولان مرتبط برای اخذ تصمیم در خصوص 

حوزه مسکن تشکیل شود.
طی ماه جاری، دو پیش جلسه برای تشکیل 
جلسه نوزدهم شورای عالی مسکن در وزارت راه 
و شهرسازی با حضور نمایندگانی از دستگاه‌های 
مرتبــط از جمله وزارت نیرو، ســازمان برنامه و 
بودجه، بانک مرکزی، وزارت کشــور برگزار شده 
است. در این پیش جلسات، موضوعاتی از جمله 
تعهدات دولت در نهضت ملی مسکن و مسکن‌های 
حمایتی بحث و بررســی شــده است و هدف از 
برگزاری این پیش جلســات، ایجاد هم‌افزایی و 
هم گرایی دستگاه‌های متولی و مرتبط با تعهدات 

دولت در حوزه مسکن است.
با تشــکیل این پیش جلسات در نظر است تا 
مصوباتی که »قابلیت و ضمانت اجرایی« داشته 
باشند کارشناسی و نهایی شوند و به عنوان پیش 
مصوبات برای شورای عالی مسکن در حضور رئیس 

جمهور ارائه شوند تا به تصویب برسند.
علاوه بر این دو پیش جلســه، یک جلســه 
نیز به دعوت دبیر ســتاد راهبردی تحول دولت 
چهاردهــم طی هفته گذشــته برگزار شــد و 
 در آن جلســه نیــز موضوعــات، ملاحظــات و

 دستور کارهای شورای عالی مسکن مورد بازنگری 
قرار گرفت.

گفتنی است، جلســه هجدهم شورای عالی 
مسکن در ۶ تیرماه سال جاری و در روزهای پایانی 
دولت سیزدهم برگزار شد و با پیگیری‌های وزارت 
راه و شهرسازی در دولت چهاردهم جلسه نوزدهم 

شورای عالی مسکن برگزار می‌شود.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/09/27
شماره : 1778

تاثیر حضور اتباع بیگانه بر بازار مسکن
اتباع خارجی مقیم ایران پنج تا ۱۲ میلیون نفر تخمین زده می‌شــوند که نشــان 
می‌دهد آمار دقیقی از تعداد آنها وجود ندارد. عمده این افراد بخصوص افغانستانی‌های 
زحمتکش همانطور که به تولید مسکن کمک می‌کنند هزینه‌هایی برای کشور دارند. 
مجلس در قالب قانون اقامت اتباع خارجه قصد دارد به حضور آنها در کشــور سامان 
دهد؛ پیش‌نیاز اجرای این طرح آن است که اتباع احراز هویت شوند، محل سکونت آنها 

مشخص و بانک اطلاعاتی دقیقی در این‌باره وجود داشته باشد.
موضوع تاثیر اتباع بیگانه بر بازار مسکن در ایران همواره در سالهای اخیر مورد بحث 
و تبادل نظر قرار داشته است. اگرچه آمار و ارقام دقیق درباره تعداد مهاجران و میزان 
اثرگذاری اتباع، بخصوص افغانستانی‌های مقیم ایران بر گرانی مسکن و اجاره بها وجود 
ندارد اما کارشناسان معتقدند که حضور اتباع علاوه بر مزایایی که می‌تواند در بخش 

نیروی کار برای کشور داشته باشد، اثر تورمی بر بازار مسکن دارد.
طبق قانون، خرید و فروش ملک با اتباع خارجی ممنوع است با این‌حال اجاره ملک 

به اتباع خارجی دارای مجوز منع نشده است.
به منظور کاســتن از تبعات اقتصادی و اجتماعی حضور افراد خارجی در ایران که 
حالا جمعیت آنها به ارقام و اعداد قابل توجهی رســیده اســت، برنامه‌هایی در دستور 
کار مجلس و دولت قرار دارد.برخی برآوردها از حضور هشــت میلیون افغان در ایران 
حکایت می‌کند اما طبق آمار رسمی که سال گذشته وزیر کشور بیان کرد: جمعیت آنها 
بیش از پنج میلیون نفر است. این تعداد در مقایسه با جمعیت ۸۹ میلیونی ایران ۵.۶ 
درصد را شامل می‌شود.بر این اساس، مهاجران افغانستان می‌توانند اثر ۵.۶ درصدی بر 
بازار ملک بگذارند؛ بخصوص که در مواردی حاضرند اجاره‌بهایی بیش از نرخ متعارف 
بپردازند. در مواردی نیز به صورت چند خانوار در یک واحد مسکونی زندگی می‌کنند 
که طبیعتا هر فرد فشار کمتری برای اجاره متحمل می‌شود و این توانایی را دارد که 
اجاره بیشتری بپردازد. موضوع قابل توجه دیگر این است که جمعیت اتباع عمدتا در 
شهرهای بزرگ و کلانشهرها ساکن هستند؛ شهرهایی که تورم مسکن و اجاره بها در 

آنها بیش از شهرهای کوچک است.
مجلس شورای اسلامی در پی آن است تا با تصویب قانون نسبت به برخورد با کلیه 

اتباع غیرمجاز ساکن در ایران و طرد آنها به کشور متبوع خود اقدام شود.
یکی از طرح‌هایی که مجلس در دســتور کار دارد آن اســت که تعداد اتباع در هر 

منطقه بیش از سه درصد جمعیت آن‌جا نباشد.

نمایندگان مجلس در سال‌های اخیر طرحی را تحت عنوان »اصلاح قانون مربوط به 
ورود و اقامت اتباع خارجه در ایران« در دستور کار قرار داده‌اند؛ طرحی که امید می‌رود 

به ساماندهی جمعیت افراد خارجی در ایران منجر شود.
علاوه بر این، طرح تاسیس سازمان ملی اقامت نیز چندی پیش اعلام وصول شده 
بود؛ کلیات این طرح در مجلس یازدهم تصویب شد منتها فرصتی برای بررسی جزییات 
آن فراهم نشد لذا مجددا در مجلس دوازدهم اعلام وصول شد و در دستور کمیسیون 

شوراها و امور داخلی کشور قرار گرفت.
بر اساس بند »ب« از تبصره ۱ طرح الحاق ۵ تبصره به ماده ۱۶ قانون راجع به ورود و 
اقامت اتباع خارجه در ایران، »ظرف سه ماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون، آمایش 
سرزمینی و توزیع جمعیت اتباع در شهرها و روستاها را باید به گونه‌ای انجام دهد که 
کل جمعیت اتباع بیگانه اعم )خود تبعه، همسر و فرزندان( وی ساکن و شاغل در هر 
شهر و در هر روستا و در هر شهرستان و در هر استان بیشتر از سه درصد کل جمعیت 

ساکن و شاغل در آن شهر و روستا و شهرستان و استان نشود«.
موارد دیگری نیز در این طرح گنجانده شــده است. از جمله اینکه »وزارت کشور 
ظرف یک ماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون، نسبت به برخورد قانونی با کلیه اتباع 

غیرمجاز ساکن در ایران و طرد آنها به کشور متبوع خود اقدام نماید«.
رییس اتحادیه مشاوران املاک درباره اثرات حضور اتباع بیگانه در کشور به ایسنا 
گفت: اتباع بعضا بر اســاس قواعدی به کشــور ورود کرده‌اند. اغلب آنها هم نه تنها بد 

نیستند بلکه افراد کارآفرین هستند که سلسله مراتب و مقررات را رعایت کرده و انصافا 
به عنوان نیروی انسانی کارآمد در بخش ساخت و ساز تولید مسکن نیز کمک می‌کنند. 
در بین اتباع افراد معتقد و حتی نخبه وجود دارد. اما که در عین حال که کارآمد هستند 

هزینه‌هایی هم برای کشور دارند.
کیانوش گودرزی افزود: باید آمار و بانک اطلاعاتی دقیقی از اتباع داشــته باشــیم. 
همانطور که افراد ایرانی دارای مدارک هویتی هستند اتباع هم باید احراز هویت شوند. 
قبلا که مشاوران املاک قراردادهای اجاره را به شکل سه برگی می‌نوشتند قرار بود یک 
نسخه از قرارداد اتباع را به اتحادیه یا اماکن یا فرمانداری‌ها بدهند. اما این اتفاق رقم 
نمی‌خورد. این مساله علاوه بر اینکه باعث از دست رفتن مالیات اتباع می‌شود، تبعات 

منفی در بخش آمار و اطلاعات دارد.
رییس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به راه‌اندازی که سامانه کاتب گفت: از دست 
اندرکاران ساماندهی مهاجران بخصوص دایره کفالت وزارت کشور انتظار داریم ورودی 
اتبــاع را از یک مجرا ارایه دهند. در حال حاضر اداره کار به آنها مجوز می‌دهد. وزارت 
کشور هم این مجوزها را صادر می کند. بعضی مواقع هم ورود غیرمجاز داریم. نظر ما 
این است که اولا کد یکتا از یک ناحیه انجام شود. این بانک اطلاعاتی جمع‌آوری و در 
اختیار سامانه کاتب قرار گیرد تا از این به بعد مشاوران املاک بتوانند با توجه به شناسه 

یکتا برای اتباع بیگانه قرارداد اجاره ثبت کنند.
به گفته گودرزی، اگر شناسه یکتا اتباع وارد سامانه کاتب شود دولت نظارت و کنترل 
بیشتری در بخش مسکن خواهد داشت. از طرف دیگر کسانی که به شکل غیرقانونی 
وارد کشور می‌شوند نمی‌توانند سرپناه داشته باشند، در نتیجه ممکن است مجبور به 
بازگشت شوند یا در کارگاههای ساختمانی و کارخانجات مستقر شوند. در ادامه گشت‌های 

بازرسی صورت می‌گیرد و به این موارد نیز رسیدگی خواهد شد.
وی با بیان اینکه آمار دقیقی از تعداد افغانستانی‌های مقیم ایران وجود ندارد گفت: 
بعضــی افراد می‌گویند تعداد افاغنه ۸ میلیون نفر اســت، بعضی برآوردها از رقم ۱۲ 
میلیون نفر حکایت دارد، وزارت کشــور می‌گوید ۵ میلیون نفر هستند. همین تعدد 
ارقام و اعداد نشان می‌دهد که آماری وجود ندارد و همه چیز بر اساس حدس و گمانی 
است. مثل این است که بگوییم اینجا وسط زمین است، قبول نداری برو متر کن! در 
این شــرایط نمی‌توان میزان اثرگذاری اتباع بر بازار مســکن را اندازه‌گیری و برای آن 

برنامه‌ریزی اصوری انجام داد.

 دکتر محمدرضا عارف امروز در نهمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ با 
تأکید بر اینکه بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش بنیان و انتقال فناوری‌های نوین و 
روز دنیا در اجرای طرح‌ها، اولویت و راهبرد دولت چهاردهم است، گفت: پیش از الزام 
قانونی پیوست فناوری در اجرای طرح‌ها باید باور و فرهنگ بهره‌گیری از توان ساخت 
داخلی اقلام پرکاربرد فناورانه و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در کشور نهادینه 
شود. وی با تأکید بر اینکه وزرای دولت چهاردهم در بهره‌گیری از توان شرکت‌های 
دانش بنیان پیشــتاز هستند، اظهار کرد: قطع وابستگی کشور به فناوری‌های سایر 
کشــور‌ها تنها با کمک شــرکت‌های دانش بنیان و مراکز علمی و پژوهشی امکان 
پذیر است و تجربه سالیان گذشته نشان داده است این شرکت‌ها در همه زمینه‌ها 
درخشیده‌اند.وی افزود: هزینه‌های عدم بهره‌گیری از فناوری‌های روز جهان و تکیه بر 
توان علمی داخلی با وجود جوانان نخبه و تحصیل کرده ایرانی در اقتصاد کشور طی 
سالیان گذشته مشهود است و پیوست فناوری در تمامی طرح‌ها علاوه بر الزام قانونی 
یک نیاز اساسی و مبرم کشور است تا زمینه رشد این شرکت‌های دانش بنیان نیز 
فراهم شود.وی همچنین به اجرای طرح‌های بهبود و افزایش تولید میادین مشترک 
آذر در ایلام و میدان نفتی مسجدسلیمان اشاره و تصریح کرد: مردم مسجد سلیمان 
حق بزرگی به گردن کشــور دارند و همچنین مردم غیور ایلام در هشت سال دفاع 
مقدس دفاع جانانه‌ای در برابر دشمنان بعثی کشور داشتند و وظیفه دولت است تا 
در اجرای طرح‌های بزرگ نفتی توجه ویژه‌ای به توسعه زیرساخت‌ها به ویژه جاده‌ها 

و خدمات عمومی مردمان این منطقه داشته باشد.
در این جلسه که رئیس سازمان برنامه و بودجه، سخنگوی دولت، معاون علمی و 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، دبیر هیأت دولت، وزرای نفت و جهاد 
کشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی حضور داشتند، سه طرح توسعه میادین نفتی 
آزادگان، آذر و مسجدسلیمان با سرمایه گذاری مستقیم ۱۲ میلیارد دلاری و تعیین 
محل تأمین این ســرمایه گذاری به تصویب رسید که این قرارداد‌ها بلندمدت بوده 
و در طــول زمان قرارداد مجموعــاً درآمدی در حدود ۱۴۰ میلیارد دلار برای دولت 
ایجاد خواهد کرد و در اجرای این طرح‌ها اســتفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی و 
دانش بنیان دیده شــده است.طرح »توســعه، بهبود بازیافت، افزایش تولید و انجام 
عملیات بهره برداری میدان مشترک نفتی آزادگان« با پیشنهاد وزارت نفت و بعنوان 
بزرگترین پروژه‌های نفتی کشور با هدف تولید برآوردی تجمعی اضافی حدود هزار 
و ۷۶۵ میلیون بشکه طی سه سال به تصویب اعضای شورای اقتصاد رسید.همچنین 
طرح »بهبود بازیافت، افزایش تولید و انجام عملیات بهره‌برداری میدان مشترک نفتی 
آذر« با سرمایه گذاری یک میلیون دلاری و اضافه شدن ۱۷۷ میلیون بشکه تولید 
نفت در طی ۲۰ ســال قرارداد به ظرفیت تولید نفت کشور دستور دیگر جلسه بود 

که به تصویب اعضا رسید.

نقش تعیین کننده حمل ونقل در ایجاد توسعه اقتصادی و اجتماعی
وزیــر راه و شهرســازی با صدور پیامی ضمــن تبریک روز 
حمل‌ونقــل تاکید کرد که حمل و نقل در بخش‌های گوناگون، 

سهم بسزایی از تولید ناخالص داخلی را داراست.
فرزانــه صادق، وزیر راه و شهرســازی با صــدور پیامی فرا 
رسیدن ٢٦ آذر، روز حمل‌ونقل و رانندگان را تبریک گفت و بر 
آگاه سازی جامعه از نقش و جایگاه حمل و نقل در کلیه شئون 

زندگی مردم تاکید کرد.
در پیام وزیر راه و شهرسازی آمده است: فرا رسیدن ٢٦ آذر، 
سالروز فرمان تاریخی امام خمینی خطاب به دست‌اندرکاران حمل 
و نقل کشور برای تخلیه بنادر و روز حمل و نقل را به تمامی همکاران، مسئولان، متخصصان، فعالان و زحمت‌کشان صنعت 

حمل و نقل کشور، تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.
وی در ادامه این پیام آورده است: نام‌گذاری این روز به عنوان روز حمل و نقل، به منظور آگاه سازی جامعه از نقش و جایگاه 
حمل و نقل در کلیه شئون زندگی مردم است. حمل و نقل در بخش‌های گوناگون، سهم بسزایی از تولید ناخالص داخلی را 

داراست و همواره نقشی تعیین کننده در ایجاد توسعه اقتصادی و اجتماعی در جوامع را دارد.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: با پیشرفت‌های تکنولوژیک سال‌های اخیر، چهره سنتی حمل و نقل دگرگون شده و جای 
خود را به قابلیت حرکت )Mobility( داده، به این معنا که توانایی جابه‌جایی افراد، کالاها و اطلاعات به صورت کارآمد، سریع 
و ایمن صورت گیرد. این مفهوم بخش مهمی از سیســتم‌های حمل‌ونقل مدرن را تشکیل می‌دهد و به جنبه‌های مختلفی از 

جابه‌جایی در محیط‌های شهری و بین‌شهری اشاره دارد.
صــادق ادامــه داد: در این مفهوم مترقی از حمل و نقل، ضرورت دارد تا افراد به مکان‌ها، خدمات، یا امکانات مختلف بدون 
محدودیت جغرافیایی یا فیزیکی دسترســی داشــته باشند و زیرساخت‌ها، انرژی و زمان در سیستم‌های حمل‌ونقل در جهت 
کاهش ترافیک، هزینه‌ها و آلودگی مورد استفاده قرار گیرند.به گفته وزیر راه و شهرسازی، تنوع در روش‌های حمل‌ونقل، توجه 
به اثرات زیست‌محیطی حمل‌ونقل، مانند استفاده از انرژی‌های پاک و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و ایجاد شرایطی که همه 
افراد، از جمله سالمندان، افراد با نیازهای ویژه، و اقشار کم‌درآمد، بتوانند به حمل‌ونقل دسترسی داشته باشند از ضرورت‌های 

دیگر حمل و نقل مدرن در جامعه امروزی است.
در ادامه این پیام آمده است: دستیابی به این ضرورت‌های کلیدی، برای ارتقای سطح کیفیت خدمات ارائه شده به عموم 
جامعه ایران، از راهبردهای غیر قابل اجتناب وزارت راه و شهرسازی در دولت چهاردهم است. بی گمان محدودیت‌های جدی 
منابع خصوصاً در ســال‌های اخیر به چالشــی عمده برای توسعه حمل و نقل بدل شــده اما اعتماد به توانمندی تخصصی و 
ظرفیت عظیم خانواده حمل و نقل کشور خصوصاً در بخش غیر دولتی، کاستی‌ها را جبران و جریان توسعه را متحول می‌سازد.

صادق یادآور شد: وابسته نمودن زنجیره تأمین منطقه‌ای و بین‌المللی به جغرافیای ایران و همزمان توسعه ترانزیت ضرورت 
اجتناب ناپذیر دیگری است که تحقق آن مستلزم هم افزایی توانمندی‌های بخش‌های خصوصی و دولتی در حوزه حمل و نقل است.

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در هفته پژوهش بر ارتباط 
گســترده میان پژوهشگران و بدنه اجرایی تاکید و بهره گیری از 
دانش و پژوهش را وظیفه مدیران اجرایی دانست. احمد میدری وزیر 
تعاون کار و رفاه اجتماعی در جشنواره پژوهش وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در ابتدا با تبریک هفته پژوهش بر لزوم ارتباط نزدیک 
میان پژوهشگران و مجریان تاکید کرد و گفت: یکی از مهمترین 
کارهایی که مدیران در وزارت خانه باید انجام دهند ارتباط بیشتر و 
نزدیک تر با پژوهشگران و بهره‌گیری از دستاوردهای آنها است.وی 
ارزش جایگاه وزارت را به تسهیلگری ارتباط بین پژوهش و دانش با 

مجریان دانسته و اظهار کرد: در واقع اگر برتری در صندلی وزارت وجود داشته باشد این برتری به خاطر این است که اجازه می‌دهد 
علم و دانش عالمان در کشور پیشرفت ایجاد کند و آنچه که به یادگار می‌ماند و می‌تواند زندگی ما را تغییر بدهد میزان رشد علم 
و توجه به آن در اجراست والا اگر وزارت و هر منصب دولتی باعث شود که دانشمندان و پژوهشگران و اندیشمندان به کار نیایند 

و از مراکز تصمیم‌گیری فاصله بگیرند آنگاه دیگر هیچ بزرگی در این مقام و صندلی وجود نخواهد داشت.
 این چند صباحی هم که در وزارت خانه هستیم به سرعت می‌گذرند و فرصت‌ها از دست می‌روند مگر این که ما بتوانیم کار 
ماندگاری انجام دهیم.میدری با اشاره به موضوع موانع و مشکلات پژوهش در ایران خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات حوزه پژوهش، 
جدی نگرفتن پژوهشگران و فعالیت‌هایشان است، هر چند در جشنواره‌ها از پژوهشگران یاد می‌شود که واقعاً همین هم مهم است 
و بر کار پژوهشگران و دیده شدن پژوهش‌هایشان و تأثیر آن در اجرا تأثیر مستقیم دارد اما این کافی نیست و باید پژوهشگران 
و پژوهش‌هایشان را بیشتر ببینیم و باید به دنبال فراهم کردن راهکارهایی برای نزدیکی فاصله بین علم و سیاست گذاری و اجرا 
باشیم. بر همین اساس از مؤسسه کار خواسته ام این است به موازات مسائلی که ما در وزارتخانه با آن روبرو هستیم نشست‌های 

پژوهشی برگزار شود تا ما بتوانیم به طور مستقیم از این یافته‌ها در حوزه اجرا استفاده کنیم. 
این در واقع بیش از هر چیزی به اراده مسئولین اعم از وزیر و معاونان و مدیران کل بستگی دارد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به لزوم تعیین حداقل دستمزد طی هفته‌های آینده تاکید کرد: در این ایام موضوع تعیین حداقل دستمزد مطرح است 
و من از همکاران خواســته‌ام که نشســت‌هایی در این زمینه برگزار کنند و خوشبختانه نشست‌های خوبی هم با حضور دوستان 

مختلف برگزار شده و من خلاصه آنها را دیده‌ام. 
در این نشست‌ها هم دوستان پژوهشگر با تجربه عملی و نظری در بازار کار دعوت شدند و هم نماینده ایران در سازمان بین‌المللی 
کار مطالب خوبی ارائه داده است که در اختیار پژوهشگران قرار داده خواهد شد. در همین راستا در اسفند سال جاری سازمان 
بین‌المللی کار حدود ۲۰ دوره به طور مجازی برگزار می‌کند و دوستان برای استفاده پژوهشگران از این دوره‌ها سازماندهی لازم 
را انجام خواهند داد.میدری با بیان این که »اســتفاده از ارتباطات بین‌المللی و دانش جهانی در حوزه کار بســیار مهم است« در 
ادامه افزود: آنچه که به نظر من از این دانش‌ها مهم‌تر است، این که این اراده در ما مسئولان وجود داشته باشد که این دانش را 

به حوزه‌های اجرا منتقل کنیم. 

مدیران اجرایی وظیفه دارند از دانش و پژوهش استفاده کنند
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رانت ارزی برچیده می شود؟

ابوالفضل حمیدی   |  »بازار ارز تجاری از امروز کار خود را شروع می‌کند؛ درصورت کارکرد 
درست و منطقی سامانه مرکز مبادله توافقی ارز دیگر بانک مرکزی نمی‌تواند در بازار دخالت 

کند و اختلاف نرخارز دولتی با آزاد یا سایر سامانه‌ها به حداقل خواهد رسید.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیس کل سازمان امور مالیاتی از تأمین مالی حدود ۲۰۰۰ پروژه در کشور با اجرای طرح نشان دار کردن مالیات خبر داد.
 سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اعلام این خبر گفت‌؛ برای اولین بار در سال جاری ۳۵۰ هزار نفر با شرکت در طرح 

نشان دار کردن مالیات، محل مصرف مالیات‌شان را خودشان انتخاب کردند.
وی گفت: حدود ۲۰۰۰ پروژه در کشور با طرح نشان دار کردن مالیات تأمین مالی شد که، ساخت و تجهیز ۳۲۴ مدرسه، ۳۶۴ پروژه آبرسانی، ۲۰۳ بیمارستان، اورژانس و خانه بهداشت بخشی از 
این پروژه‌ها بود.همچنین، ۱۸۷ پروژه در حوزه راهسازی )ساخت و توسعه راه‌ها و رفع نقاط حادثه خیز و ...(، ۱۳۱ پروژه در حوزه فرهنگ و هنر و گردشگری )ساخت، تکمیل و تجهیز زیرساخت‌های 
مرتبط با حوزه فرهنگ و هنر و گردشــگری(، ۹۰ پروژه در حوزه طرح‌های روســتایی )ســاخت، تکمیل و تجهیز طرح‌های هادی، ایستگاه‌های توسعه برق و مخابرات، آتش نشانی و...( از جمله دیگر 

پروژه‌های هستند که در این طرح تأمین مالی شدند.

تأمین مالی ۲۰۰۰ پروژه در 
کشور با درآمدهای مالیاتی

   ورود بانک مرکزی به حوزه رمزارزها 
مانع پیشرفت هوش مصنوعی است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن انتقاد 
از دســتورالعمل بانک مرکزی بــرای مدیریت 
رمزدارایی‌هــا گفت: ایــن نهاد تنهــا در حوزه 

رمزپول‌ها اختیار دارد.
حاکم ممــکان، عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی، ، در واکنش به سند اخیر 
بانک مرکزی بــرای مدیریت رمزدارایی‌ها اظهار 
کرد: »بر اساس قانون، بانک مرکزی تنها در حوزه 
رمزپول‌ها که خودش منتشــر می‌کند، می‌تواند 
مداخله داشــته باشد. ورود به حوزه رمزدارایی‌ها 
بدون پشتوانه قانونی، نه تنها غیرموجه است، بلکه 
به شدت آسیب‌زا خواهد بود. مدیریت رمزدارایی‌ها 
باید از طریق قانون‌گذاری در مجلس یا مصوبات 
هیئت وزیران صورت گیــرد. هیچ نهادی بدون 
پشتوانه قانونی حق ورود به این حوزه را ندارد.«

وی با تأکید بر ضرورت شفافیت و قانون‌گذاری 
مشــخص در این زمینه، افــزود: »بانک مرکزی 
اگر بخواهد به این شــکل در حوزه رمزدارایی‌ها 
ورود کند، ممکن اســت صنعت‌های نوپایی مثل 
بلاکچین و هوش مصنوعی تحت فشار قرار گیرند 
و فعالیت آن‌ها به زیرزمینی شدن منجر شود. این 
اتفــاق تنها باعث عقب‌ماندگی در این حوزه‌های 

استراتژیک خواهد شد.«
نماینده مجلس شــورای اسلامی در ادامه با 
اشــاره به مخاطرات دخالت‌های غیرقانونی بانک 
مرکزی گفت: »در صورتی که دستورالعمل‌های 
بانک مرکزی برای مدیریت رمزدارایی‌ها پشتوانه 
قانونی نداشــته باشــد، در آینده در مواجهه با 
کلاهبرداری‌هــا، هیچ نهادی پاســخگو نخواهد 
بــود. بانک مرکزی باید نقش خود را به حوزه‌ای 
که قانوناً اختیار دارد، یعنی مدیریت رمزپول‌ها، 

محدود کند.«
ممکان تأکید کرد: »دخالت بانک مرکزی در 
حوزه‌های غیرمرتبط، مشکلاتی جدی به همراه 
خواهد داشــت. از یک طرف، اعتماد عمومی به 
نهادهای رسمی کاهش می‌یابد و از طرف دیگر، 
فعــالان حوزه بلاکچین و هوش مصنوعی که به 
توسعه اقتصاد دیجیتال کمک می‌کنند، مجبور 
به فعالیت در سایه می‌شوند. این روند نه تنها به 
توســعه فناوری آسیب می‌زند، بلکه جلوی رشد 

اقتصادی کشور را نیز می‌گیرد.«
وی در پایان افزود: »لازم است مجلس شورای 
اســامی با نظارت دقیق و تدوین قوانین جامع، 
محــدوده اختیارات نهادهــای اجرایی را به‌طور 
شفاف مشــخص کند. بانک مرکزی نیز باید به 
جای دخالت در حوزه‌های غیرمرتبط، با همکاری 
مجلس و دولت، به قانون‌گذاری دقیق در زمینه 
رمزپول‌هــا و رمزدارایی‌هــا کمک کند تا جلوی 

مشکلات احتمالی در آینده گرفته شود.« 

  شــاخص کل بورس ۵۱ هــزار واحد
 رشد کرد

 شاخص کل بورس تهران در معاملات امروز 
)یکشــنبه( با ۵۱ هزار و ۹۹۵ واحد افزایش، در 
ارتفــاع ۲ میلیون و ۶۵۳ هزار و ۴۱۷ واحد قرار 
گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات امروز 
)یکشنبه( با بیش از ۱۱ هزار و ۶۶۵ واحد افزایش 
به ۸۴۵ هزار و ۹۳۳ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن 
با بیش از ۶ هزار و ۱۹۴ واحد رشد به ۴۴۹ هزار 

و ۱۸۹ واحد رسید.
امروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۲۸ 
میلیارد و ۲۷۸ میلیون ســهم و اوراق مالی را با 
انجام بیش از ۵۲۴ هزار و ۱۸۱ معامله به ارزش 
۱۳۷ هزار و ۴۹۶ میلیارد ریال داد و ستد کردند.

نمادهای » فارس، فولاد، فملی، شستا، ویملت، 
پارسان و وغدیر« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 

بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز امروز با ۲۷۲ 

واحد رشد به ۲۵ هزار و ۸۳۶ واحد رسید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/09/27
شماره : 1778

همه معاملات توافقی بین واردکنندگان و صادرکنندگانی که پیش از این تحت عنوان روش واگذاری ارز حاصل از صادرات به 
غیر انجام می‌شد، از امروز، بیست و ششم آذرماه، در سامانه معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می‌شود.

طبق اعلام بانک مرکزی، امروز آخرین مهلت صادرکنندگان برای حضور در بازار توافقی ارز است؛ بانک مرکزی قبلًا تأکید 
کرده بود که 26 آذر بازار ارز تجاری )توافقی( به‌صورت کامل اجرایی می‌شود. بنابراین همه معاملات توافقی بین واردکنندگان 

بنیان این بازار بر اساس 
عرضه و تقاضا تعیین شده 

است و الگوریتم کشف 
قیمت آن مشخص و با 

استاندارد بین‌المللی است. 

و صادرکنندگانــی که پیش از این تحت عنــوان روش واگذاری ارز حاصل از صادرات به غیر انجام 
می‌شد، از امروز در سامانه معاملات بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می‌شود.

کارشناسان می گویند بنیان این بازار بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شده است و الگوریتم کشف 
قیمت آن مشخص و با استاندارد بین‌المللی است و از طریق فرآیند مچینگ کشف قیمت را انجام 
می‌دهد، بنابراین هر روز، بر اســاس میانگین موزون قیمت معاملات، قیمت نهایی و پایانی کشــف 

می‌شود که مبنای معاملات روز بعد خواهد بود.
بر اساس توضیحاتی که بانک مرکزی ارائه داده، این مرکز، بازاری را برای مبادلات ارزی به وجود 
می‌آورد و فراتر از سامانه‌های قبلی می‌تواند شفافیت لازم را در مبادلات ارزی ایجاد کند. بر اساس 
اظهارات محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی با راه‌اندازی بازار جدید، سامانه نیما، فقط به ارز 
پتروشــیمی‌ها و پالایشــگاهی‌ها اختصاص می‌یابد و سایر فعالان اقتصادی باید به صورت توافقی و 

چانه‌زنی ارز خود را در بازار ارز، عرضه کنند.
محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی در نشستی در اتاق ایران درباره وضعیت قیمت‌گذاری در 
معاملات بازار تجاری گفته بود: قیمت در سامانه ارز تجاری می‌تواند در دامنه 3 درصد حرکت رو به 
بالا یا رو به پایین داشته باشد و محدودیتی برای آن وجود ندارد؛ این یک استاندارد معاملاتی است 

که در معاملات بین‌المللی وجود دارد.
به گفته آرام هدف سیاســت‌گذار این است که دامنه نوسان گسترده و حد نوسان در یک دایره 
منطقی نگه داشته شود؛ چراکه در غیر این صورت بازار دچار بی‌ثباتی خواهد شد، وقتی بازار متعادل 
خواهد بود که حد نوســان آن منطقی باشد؛ یعنی نوســانات روزانه وجود داشته باشد که در همه 

بازارها می‌تواند اتفاق بیفتد.
کیوان کاشفی، عضو هیات رئیسه اتاق ایران درباره این سامانه گفته است: این سامانه در صورتی 
موفق عمل خواهد کرد که به سرعت و در کوتاه‌ترین زمان نیاز‌های صادر کننده و واردکننده را تامین 
کند همچنین فضای امنی ایجاد کند تا این دو گروه بتوانند خودشان با نرخ توافقی که به آن دست 
پیدا کردند معامله را انجام دهند در آن صورت می‌توان گفت که سامانه به هدف خود رسیده است.

کاشفی افزود: در صورت کارکرد درست این سامانه جلوی تقاضای کاذب ارز گرفته خواهد شد، 
میزان تقاضا واقعی می‌شود، شفافیت به وجود خواهد آمد، بازار خودش را کنترل می‌کند و در نهایت 
به سمت تک نرخی شدن ارز پیش خواهیم رفت البته تمام اینها به شرطی تحقق پیدا می‌کند که 

بانک مرکزی این سامانه را به صورت منطقی و درست اجرا کند.
براساس اطلاعات منتشر شده توسط بانک مرکزی، میزان معاملات انجام‌شده در سامانه ارز تجاری 
از ابتدای فعالیت تا روز 24 آذرماه به‌ترتیب 344 میلیون درهم، 58 میلیون دلار، 10 میلیون یوآن 

و 1.1 میلیون یورو بوده است.
طی این دوره 455 معامله در نتیجه 924 ثبت سفارش به‌روش معاملاتی جورسازی )مچینگ( 
انجام گرفت. تعداد 223 بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود را از طریق کارگزاران یا بانک‌های 
عامل در این سامانه انجام داده‌اند. تاکنون 22 بانک به سامانه معاملات ارز تجاری متصل شده‌اند و 

19 بانک نیز تاکنون اقدام به ثبت سفارش و معامله کرده‌اند.
ســامانه مبادله ارزی به طور رســمی کار خود را شروع می کند و فعالان اقتصادی منتشر تاثیر 

مثبت این سامانه بر روند تجارت و تک نرخی شدن ارز هستند.

نبرد کریدوری در خاورمیانه
سرنوشــت نظم آتی نظام بین الملل را در نهایت نه رقابت‌های ژئوپلیتیکی، بلکه 

زنجیره‌های تامین ارزش جهانی مشخص خواهد کرد. 
به بیانی دیگر تمام اقدامات نظامی و دیپلماتیک کشور‌ها اگر منجر به تعیین سهم 
آن‌ها در چرخه‌های انتقال کالا- خدمات در نقاط مختلف جهان نشود، آنگاه نمی‌توان 

صحبت از وزن بین المللی یا نفوذ منطقه‌ای آن‌ها کرد. 
این موضوع به قدری اهمیت دارد که قدرت‌های مهم منطقه غرب آسیا همچون 
ترکیه، امارات و پادشــاهی عربی سعودی سرمایه‌گذاری سنگینی برای قرار گرفتن 
در این زنجیره‌های جهانی انجام دادند. در چنین شــرایطی آمریکا به دنبال شکست 
پروژه »یک کمربند یک جاده« و ایجاد انفصال در روابط کشور‌های منطقه و چین از 

طریق ایجاد و توسعه کریدور »آلترناتیو« آیمک است.
اقتصادآنلاین، محمد بیــات: پس از وقفه‌ای کوتاه، جهان بار دیگر قدم در دوران 

رقابت قدرت‌های بزرگ گذاشته است.
 چینی‌ها با اســتفاده از ظرفیت‌های نظم لیبرال و تجارت آزاد در سراسر جهان، 
سطح تولید ناخالص داخلی‌شان را به ۱۹ تریلیون دلار در سال افزایش دادند. با آنکه 
پکن همچنان فاصله زیادی با قدرت نظامی آمریکایی‌ها دارد، اما قرار است تا تعداد 
کلاهک‌های اتمی زرادخانه‌اش را به عدد ۱۵۰۰ برساند! در حوزه ژئوکالچر نیز چینی‌ها 
با ســرمایه‌گذاری گسترده در موسســات کنفسیوس شناسی، آموزش زبان چینی و 
ســاخت آثار فاخر هنری سعی دارند تا میزان »قدرت نرم« این کشور باستانی را به 

شکل فزاینده‌ای افزایش دهند. 
فارغ از موارد مورد اشــاره، اما بزرگ‌ترین پروژه هیات حاکمه چین برای تثبیت 
جایگاه این  قدرت شرقی و عبور از آمریکا در سال‌های آینده، ابر طرح »یک کمربند 
یک جاده« است که دارای سه مسیر دریایی، زمینی و ریلی می‌باشد. این پروژه بزرگ 
برای رســیدن به بازار‌های آفریقا و اروپا چاره‌ای جز از عبور از دشت بزرگ اوراسیا و 
محدوده شمال اقیانوس هند یعنی منطقه خاورمیانه ندارد. دقیقا در این نقطه است 

که »بازی بزرگ« آمریکا و چین آغاز می‌شود.
با آنکه واقعه طوفان الاقصی بر بستر یک شکاف ژئوپلیتیکی در منطقه شرق مدیترانه 
اتفاق افتاده است، اما واقعیت آن است که بخشی از این رخداد ارتباط مستقیم یا غیر 
مستقیمی با تشدید رقابت ژئواستراتژیک میان چین و آمریکا دارد. آمریکایی‌ها پس 
از رونمایی از دو خط کریدوری »I۲U۲« و »آیمک« قصد داشــتند تا از طریق عادی 
سازی روابط تل‌آویو- ریاض وارد فاز عملیاتی مهار کریدور »یک کمربند یک جاده« 
شوند. عملیات هفتم اکتبر به شکل محسوسی این پروژه را به عقب انداخت، اما برای 

همیشه آن را متوقف نکرد. 

با آنکه روز‌های پایانی دولت بایدن در کاخ ســفید اســت، اما آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا امیدوار است تا از طریق برقراری ارتباط میان آتش‌بس در غزه با پروژه 
تطبیع، کارناتمام دموکرات‌ها برای مهار چین در غرب آســیا را به اتمام برساند. این 
موضوع پس از برقراری آتش‌بس مشروط در لبنان و سقوط نظام اسد بیش از گذشته 

در دسترس به نظر می‌رسد.
در ایــن رقابت بــزرگ هر یک از بازیگران منطقه‌ای ســعی دارنــد تا از دریچه 
»منافع ملی« به تحولات منطقه نگریسته و گامی بلند برای تثبیت جایگاه خود در 
آینده نظم جهانی بردارند. به عنوان مثال طی ســال‌های اخیر کشــور‌هایی همچون 
ترکیه و امارات ســعی کردند تا براســاس منطق »نظم شــبکه‌ای« با تمام بازیگران 
حاضــر در صحنــه ارتباط گرفته و تمــام تخم مرغ‌های خود را در یک ســبد قرار 
ندهند. برهمین اســاس بندر جبل علی امارات امروز علاوه بر میزبانی از شرکت‌های 
دولتی- خصوصی چین، یکی از لنگرگاه‌های اصلی در طرح کریدوری »آیمک« است. 
ترک‌ها نیز که ســرمایه‌گذاری گســترده‌ای برای عملیاتی کردن »کریدور آهنین« 
انجام دادند، برای حفظ ســهم خود در زنجیــره تامین آمریکایی در خط کریدوری 
»جاده توســعه« قرار گرفتند. پس از تشــدید تنش در منطقه غرب آسیا و برخورد 
مســتقیم میان محور مقاومت- اســرائیل، به تدریج قدرت‌های منطقه‌ای در مسیر 
 انتخــاب قــرار گرفتند و باید برای تعریف همکاری‌های اســتراتژیک بازی در زمین

 آمریکا یا چین را انتخاب کنند.
برای ورود به این بازی و کســب امتیاز لازم برای تضمین توسعه کشور ابتدا باید 
تعریف درســتی از مفهوم »کریدور« داشته باشیم. کریدور به معنای مسیر زمینی، 
دریایی، ریلی و هوایی نیست که صرفا کالا را از نقطه مبدا به سمت بازار‌های هدف 

منتقل کند! کریدور یک مفهوم امنیتی، سیاسی، فرهنگی، نظامی و اقتصادی است 
که میان »متحدان اســتراتژیک« برای ترسیم مسیر‌های آینده تجارت جهانی شکل 
می‌گیرد. به عبارت دقیق‌تر قدرت بزرگ تنها در شرایطی حاضر به پذیرش عضو جدید 
در مسیر کریدوری خود خواهد شد که ابتدا از نظر موارد ذکر شده از کشور داوطلب 

تضمین‌های لازم را برای تعریف همکاری بلند مدت دریافت کند.
 به عنوان مثال تا پیش از انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه در ســال ۲۰۲۳، 
کشــور‌های حوزه یوروآلانتیک به دلیل همکاری‌های نزدیک آنکارا- مســکو اعتماد 
زیادی به این کشــور نداشــته و ترجیح می‌دادند تا این قدرت اوراسیایی را از قفقاز 
تــا شــرق مدیترانه مهار کنند، اما پس از »چرخش به غــرب« اردوغان، این معادله 
مجــددا تغییــر کرد. در دوران جدید ترکیــه این امتیاز را پیدا کــرد تا با همراهی 
 کشــور‌های شــورای همکاری خلیج فارس و عراق مســیر فرعی طــرح »آیمک« 
یعنی »جاده توسعه« را از بندر الفاو آغاز و به بازار‌های اروپایی متصل کند. تحرکات 
نظامی- امنیتی این روز‌های ترک‌ها در شــمال عراق و سوریه باید در دل این بازی 

بزرگ فهم شود.
جمهوری اســامی ایران به عنوان دارنده بزرگ‌ترین منابع هیدروکربن جهان و 
جغرافیای ممتاز برای اتصال شــمال اقیانوس هند بــه بازار‌های آفریقایی- اروپایی 
همواره یکی از کاندید‌های عبور مسیر‌های کریدوری »شرق به غرب« بوده است. قرار 
گرفتن نام ایران در مســیر »شــمال- جنوب« و »یک کمربند یک جاده« نیز از دل 

این واقعیت خارج می‌شود. 
با وجود موارد، اما ســوال اساسی آن اســت که چرا هند یا چین سرمایه گذاری 
راهبردی در داخل ایران انجام نمی‌دهند. در غیبت بازیگران نوظهور عرصه بین المللی 
چرا آمریکا و اتحادیه اروپا تصمیم به تنش زدایی با ایران و انتقال سرمایه-فناوری به 
داخل ایران نمی‌گیرند؟ به نظر می‌رســد متغییر‌هایی همچون؛ »عدم اجماع داخلی 
میان نخبگان سیاســی«، »بازی حاصل جمع صفر با آمریکا- اســرائیل«، »فرسوده 
شدن زیرساخت‌های حیاتی کشور و عقب ماندن از دولت‌های همسایه« و در نهایت 
»فقدان استراتژی واحد برای توسعه کشور« سبب شده است تا قدرت‌های بزرگ در 
نظــام »هزینه- فایده« ورود یا عــدم ورود به بازار ایران، گزینه دوم را انتخاب کنند! 
برای تضمین آینده برای ۵۰ ســال آینده ابتدا لازم اســت تا کشور به یک سیاست 
واحد برای آینده توسعه دست یابد و سپس سیاست مدار ایرانی بتواند »رقابت منفی« 
کشور‌های خارجی را تبدیل به »رقابت مثبت« کند. رسیدن به این مهم مستلزم کنار 
گذاشتن دوگانه‌های غلط مانند »توسعه یا امنیت« و داشتن نگاه موسع به ابرمسئله 

»امنیت« و »بقاء« است.

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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کشاورزی 

دیسپاچینگ فوق توزیع 
جنوب‌شرق خوزستان 

وارد مدار شد

کریم حسن پور    |         وزیر جهاد کشاورزی بر ضرورت انتقال دانش به مزارع و واحدهای تولیدی کشاورزی تاکید کرد و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان 
می‌توانند با کمک سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج )تات( به رشد افزایش ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی کمک کنند.

افزایش ضریب نفوذ دانش در کشاورزی

  فرهنگ سازی مدیریت انرژی در حوزه اداری

ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ فرمانده پایگاه 
بسیج شرکت توزیع نیروی برق استان یزد گفت : بسیج 
در موضوع فرهنگ ســازی مدیریت انرژی با تکیه بر 
ظرفیت نیروی انسانی خود در حوزه اداری ورود می کند.

مهندس سیدحجت الله رضوی نسب با اشاره به اینکه 
مصرف 51 واحد اداری اســتان بین 5 تا 10 کیلووات 
رشــد مصرف داشته است ، افزود : 55 ارگان دولتی و 
اداری در سطح استان بالای 10 کیلووات رشد مصرف 
داشته که در صورت بی توجهی به اخطار کتبی ، برق 

آنان قطع می شود.
 وی اضافه کرد: دمای محیط ســازمان ها و ادارات 
استان توسط تیم های از توزیع برق و شرکت گاز اندازه 
گیری شــده و برابر قوانین با ادارات پرمصرف برخورد 

خواهند کرد.
 این مسئول با اشاره به اینکه تیم های گشت شبانه 
وضعیت روشــنایی و نورپردازی ساختمان های اداری 
را کنترل می کنند ، خاطرنشــان کرد : نورپردازی ها 
و روشنایی های نامتعارف علاوه بر افزایش مصرف در 
زمان پیک به لحاظ بصری نوعی اشاعه فرهنگ  اسراف 

و مصرف بی رویه برق در جامعه محسوب می شود.
 وی از مردم دارالعباده استان به ویژه مدیران دستگاه 
های اجرایی و اداری استان خواست تا با کاهش مصرف 
غیر ضرور ، مســئولین کشــور را در تامین برق پایدار 

یاری بخشند.

 توزیع برق استان مرکزی در حوزه همکاری 
با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی برتر شناخته شد

توزیع برق اســتان مرکــزی در زمینه همکاری یا 
دانشــگاه ها و مراکز آموزشــی و پژوهشی استان برتر 

شناخته شد.
همزمــان بــا گرامیداشــت هفتــه پژوهــش، 
لــوح تقدیری طی مراســمی از ســوی مهدی زندیه 
 وکیلی،اســتاندار مرکزی و مجتبی ذوالفقاری ،رئیس 
دانشــگاه اراک به شــرکت توزیع برق استان مرکزی 

اهدا شد.
در ایــن لــوح تقدیر آمــده اســت:تلاش مجدانه 
محققین ،زمینه ساز مناسبی برای تحقق اهداف عالی 
نظــام در عرصه های مختلــف  اقتصادی ،فرهنگی و 
اجتماعی را فراهم کرده است،هفته پژوهش و فناوری 
 فرصت مغتنمی اســت تا ضمن ترویــج این فرهنگ

 از تلاش های ارزنده پژوهشگران و فناوران و شرکت های 
فعال در عرصه  های مختلف علمی به نحو شایسته تقدیر 
به عمل آید ،بدین وسیله انتخاب شایسته آن شرکت 
به عنوان شــرکت فعال در حوزه همکاری با دانشگاه 
ها و مراکز آموزشــی و پژوهشی در سال ۱۴۰۳ را ارج 
نهاده و از درگاه خداوند متعال توفیقات روزافزون را در 
جهت خدمت صادقانه به نظام جمهوری اسلامی ایران 

مسئلت می نمایم.

 کشــف ۲۰۰ میلیون ریال سیگار قاچاق در 
بازرسی از واحدهای صنفی کاشمر

کاشــمر : رئیس اداره صمت کاشــمر با ا‌شاره به 
برگــزاری طرح‌های نظارتی مســتمر و مشــترک از 
صنوف این شهرســتان گفت: در بازرسی ۱۲۰ واحد 
صنفی و مراکز عرضه دخانیات، مقادیر زیادی کالای 
دخانی قاچــاق به ارزش ۲۰۰ میلیون ریال خبر داد. 
محمد اشرفی  با اشاره به اقدامات و تلاش‌های انجام 
شــده در حوزه نظارت و بازرســی بر عملکرد صنوف 
در بخش‌های مختلف در ســطح شهرستان افزود: در 
ادامه بازدیدهای نظارتی مشترک، صنوف و واحدهای 
عرضه کننده پخش دخانیات در نقاط مختلف شهر با 
حضور نمایندگانی از پلیس آگاهی، شبکه بهداشت و 
اتاق اصناف مورد بازرسی و نظارت قرار گرفت.رئیس 
اداره صمت کاشــمر با اشــاره به دستورالعمل واصله 
طرح نظارتی برای عرضــه محصولات دخانی یادآور 
شــد: در مدت زمان اجرای یــک هفته‌ای این طرح 
از 120 واحــد صنفی و مرکز عرضه دخانیات در این 

شهرستان بازرسی انجام شد.
وی یادآور شــد: در بازرسی از این واحدها مقادیر 
زیــادی انواع کالای دخانی قاچاق اعم از ســیگارت، 
ناس، توتون و....، به ارزش بیش از ۲۰۰ میلیون ریال 
کشــف و ضمن جمع‌آوری آن با تنظیم صورتجلسه 
قاچاق به اداره تعزیرات حکومتی ارســال شد.اشرفی 
با اذعان به اینکه واردات و مصرف کالاهای قاچاق به 
اقتصاد کشور ضرر و زیان وارد می‌کند، از شهروندان 
خواست در صورت مشــاهده هرگونه کالای قاچاق، 
مراتب را از طریق تلفن گویای ١٢۴،سایت اینترنتی 
مرتبط و یا مراجعه حضوری به اداره صمت شهرستان، 

گزارش دهند.

معاون بهره ‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: با هدف راهبری، کنترل و مدیریت شبکه، دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب‌شرق استان خوزستان وارد مدار شد.
علی اصغر خدامراد منگری با اشاره به اهمیت وجود مراکز دیسپاچینگ در مدیریت و آنالیز شبکه برق تصریح کرد: دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب‌شرق استان خوزستان شبکه برق فوق توزیع 

تعدادی از شهرهای استان را کنترل و پایش می نماید.
معاون بهره‌ برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب‌شرق مسئولیت کنترل و مدیریت این شبکه که از نواحی مهم و اقتصادی استان است را بر عهده دارد.

منگری با بیان اینکه این ششمین دیسپاچینگ نواحی فوق توزیع برق منطقه‌ای خوزستان بوده که وارد مدار شده، تصریح کرد: پیش از این نیز دیسپاچینگ‌های فوق توزیع نواحی جنوب خوزستان، 
شمال خوزستان، شمال‌شرق خوزستان، شرق خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد وارد مدار شده است.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/09/27
شماره : 1778

تأسیس هلدینگ اقتصادی فجر ملل اسلامی 
شهرکرد ، علی مراد مصیبی - دکتر مجتبی کریمی دبیر کل مرکز مشاوران و متخصصان 
فجر ملل اســامی گفت: در دنیای پیچیده و پویای کسب و کار، ساختارهای مختلفی برای 
ســازماندهی و مدیریت شــرکت‌ها وجود دارد.که یکی از این ساختارهای مهم و استراتژیک، 

هلدینگ‌ها هستند.
 وی افزود: هلدینگ هابه عنوان شرکت‌هایی که خود به طور مستقیم در فعالیت‌های تولیدی 
یا خدماتی درگیر نیستند، بلکه از طریق تملک و مدیریت شرکت‌های تابعه به کسب درآمد و 
اجرای استراتژی‌های بلندمدت می‌پردازند،و نقش حیاتی در اقتصاد جهانی ایفا می‌کنند. که در 
واقع هر یک از شرکتهای طبق منشور طراحی شد استقلال عمل خواهند داشت فقط در ارائه 
خدمات به دیگر اعضای هلدینگ می‌بایست طبق توافق نامه اجرایی تخفیفات پروژه محور ارائه 
دهند و هر یک از اعضا در بازاریابی و توسعه خدمات دیگر شرکای هلدینگ کوشش نمایند .

 دبیرکل مرکز فجر ملل اسلامی تصریح کرد که این ساختار مدیریتی نه تنها امکان کنترل و 
نظارت بر شرکت‌های تابعه را فراهم می‌کند، بلکه با ایجاد تنوع در سرمایه‌گذاری‌ها، ریسک‌های 

ناشی از نوسانات بازار را کاهش می‌دهد. 
 وی افزود: هلدینگ ها با فراهم کردن منابع مالی و مدیریتی، می‌توانند به رشد و توسعه 
شرکت‌های تابعه کمک کرده و به بهبود عملکرد کلی مجموعه‌های تحت مدیریت خود بپردازند 
و نحوه عضویت اعضای این هلدینگ مشارکتی و پروژه محور است و سود سهام یک نیم درصدی 

از ده هزار سهم می باشد که در صورت همکاری و سود رسانی برای هلدینگ و دیگر اعضای 
آن مستحق دریافت این مقدار سود خالص سهام پس از تراز نامه مالی هر شش ماه می باشد.

کریمی گفت: برای تشکیل هلدینگ اقتصادی فجر ملل اسلامی از آقایان دکتر کریم آقاجانی 
اقتصاد دان و استاد دانشگاه تبریز و مهندس صالحی مدیر عامل نساجی پرنیان تجارت از استان 
اصفهان و ولی الله آخش مدیر چندین مجموعه اقتصادی آذربایجان غربی استان ارومیه و دکتر 
ســوادکوهی نماینده چندین هلدینگ اقتصادی از مازندران و مهندس رضا قهرمانی نماینده 

چندین هلدینگ معدنی از شیراز و دکتر امیر هوشنگ نامداری نماینده حقوقی چندین مرکز 
اقتصادی خصولتی و نیز از محسن روضه ای فعال اقتصادی بین المللی و دکتر حمید کشاورزیان 
از خراسان جنوبی فعال اقصاد نفتی و پتروشیمی و دکتر نصرت اله رحمان زاده مشاور مالی 
و سرمایه‌گذاری از طرف اتحادیه اقوام ایرانی و دکتر علی فدایی عضو هیئت مدیره کشتیرانی 
و حمل نقل بین المللی و مهندس محمد حسین زاده ریاست قرارگاه کارآفرینی و اشتغالزایی 
و در نهایت از معاونت اقتصادی مرکز فجر ملل اســامی در استان کرمانشاه جناب مهندس 

افشین چلنگر و تعدادی دیگر از فعالان اقتصادی دعوت بعمل آمده است .
 وی افــزود: پس از معرفی شــرکت کنندگان و معرفی راهبردهــای اقتصادی این گروه 
اقتصادی در ابعاد مختلف خرد و کلان و در اختیار قراردادن منشــور راهبردی تاســیس این 
گروه اقتصادی که از ده ســر فصل تشکیل شده است به حاضران در جلسه ، چندین بند آن 
باز خوانی گردید که با پیشنهاد تعدادی از اعضا مقرر گردید در دو هفته آتی موضوعات مطرح 

شد در این منشور گنجانده بشود .
دبیر کل مرکز مشاوران و متخصصان فجر ملل اسلامی اظهار داشت ریاست کمیسیون‌های 
استانی بایستی شرکتهای برتر مرتبط با آن کمیسیون را در استان خود شناسایی و به مدیرکل 
و معاونت اقتصادی جهت همکاری معرفی بنمایند تا درصورت تاییدیه تیم پرسونال برندیگ 

مرکز به این هلدینگ بپیوندند.

  برخی نان شان در آشفتگی بازار است
 رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن از ثبات قیمت تخم مرغ در بازار داخلی طی دو سال گذشته خبر داد و گفت: برخی نان شان در آشفتگی و به هم ریختگی بازار تخم مرغ و نوسان قیمت ها در بازار داخلی است.حمید رضا کاشانی در گردهمایی تولیدکنندگان مرغ تخم 
گذار میهن با حضور »حسن نژاد« معاون امور دام وزیر جهاد کشاورزی افزود: اکنون برخی سودجویان و واردکنندگان به دنبال جلوگیری از فعالیت بخش خصوصی در مدیریت بازار تخم مرغ هستند، بنابراین با انتشار مطالبی همچون رانت و فساد به دنبال به هم ریختگی بازار تخم مرغ هستند.این مقام 
صنفی اظهار داشت: در دی ماه سال ۱۴۰۱ مدیریت بازار تخم مرغ از تولید تا بازار و صادرات به اتحادیه مرکزی مرغداران میهن واگذار شد که از همان زمان علاوه بر تنظیم بازار این محصول اقداماتی انجام شد تا نه تنها مصرف کننده از قیمت ها راضی باشد، بلکه تولیدکننده نیز متضرر نشود.وی اضافه 
کرد: در سال ۱۳۹۹ کشور به واردکننده تخم مرغ تبدیل شده بود، اما با واگذاری مدیریت به بخش خصوصی توانستیم با واردات به موقع دو گله مرغ اجداد و جوجه یکروزه تخمگذار بازار را کنترل کنیم، در حالی که پیش از این ۸۳ درصد جوجه تخمگذار در اختیار دو شرکت بود.کاشانی با بیان اینکه 
در زمانی که این واگذاری انجام شد تعداد اندکی عضو، هفت صادرکننده و ۲ زنجیره تولید در این صنعت داشتیم، تصریح کرد: اکنون همه تولیدکنندگان مرغ تخمگذار کشور عضو این اتحادیه هستند، علاوه برآن تعداد زیادی صادرکننده و ۱۷ زنجیره تولید داریم.وی خاطرنشان کرد: شب عید سال 
۱۴۰۱ نرخ تخم مرغ افزایش یافت که با مدیریت تشکل روزانه ۹۰۰ تن تخم مرغ بر اساس سهمیه بندی استان‌ ها توزیع شد تا آرامش به بازار برگردد.رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن با بیان اینکه صادرات تخم مرغ توسط تولیدکنندگان بخش انجام می شود، بنابراین وجود 
رانت و هرگونه فساد در این بخش منتفی است، گفت: در بحث صادرات تخم مرغ، کشورهای هدف را رصد می کنیم تا قیمت ها از هر کیلوگرم حدود ۶۵ هزار تومان پایین‌ تر نیاید تا درآمد ارزی کشور با نرخ مناسب انجام شود و همچنان صادرات برای تولیدکننده و صادرکننده ما جذابیت داشته باشد.

غلامرضا نوری قزلجه در بازدید از بیســت‌وپنجمین نمایشــگاه دســتاوردهای 
پژوهــش و فــن بــازار در محــل نمایشــگاه بین‌المللی تهــران از تــاش برای 
چابک‌ســازی ســازمان تحقیقــات، آمــوزش و ترویج خبــر داد و افــزود: هدف 
 چابک‌ســازی افزایــش بهره‌وری و اســتفاده بیشــتر و بهتر از دانــش هیات‌های

 علمی، محققان و پژوهشــگران است تا دستاوردهای علمی به صورت کاربردی به 
کشاورزان ارایه شود.

وی افزود سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج مسئولیت افزایش ضریب نفوذ دانش 
در کشاورزی را بر عهده دارد و طبق برنامه‌ای که برای مدیریت این مجموعه ارایه 

شده، در این زمینه پویاتر و فعال‌تر خواهد شد.
نوری قزلجه گفت: ظرفیت و دانش ارزشــمندی در دانشــگاه‌ها و سازمان تات 
تولید شده، اما آنچه که اهمیت دارد انتقال این دانش به مزارع و واحدهای تولیدی 
است که بخش ترویج نیاز به تقویت بیشتر دارد که در اصلاح ساختار آن را مدنظر 

قرار خواهد گرفت.
وزیر جهادکشاورزی تامین امنیت غذایی مردم را مهمترین تکلیف وزارت جهاد 
کشــاورزی دانســت و افزود: این کار بدون بهره‌مندی از علم و دانش و پژوهش در 

بخش کشاورزی امکان‌پذیر نیست.
وی درباره واگذاری زمین‌های سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج به شرکت‌های 
دانش‌بنیان تولیدمحور اظهار داشت: در این زمینه کارهای مقدماتی در حال انجام 

است و بزودی محقق خواهد شد.
وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: شــرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند در کنار 
ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج به رشــد افزایش ضریب نفوذ دانش در بخش 

کشاورزی کمک کنند.
در ایــن بازدید وزیر جهاد کشــاورزی بــا حضور در غرفه ســازمان تحقیقات، 
آمــوزش و ترویــج )تــات( و همچنیــن موسســه پژوهش‌هــای برنامه‌ریــزی، 
اقتصاد کشــاورزی و توســعه روســتایی از نزدیــک با جدیدترین دســتاوردهای 
 پژوهشــی مطالعــات و انتشــارات در این دو نهاد آشــنا شــد و با پژوهشــگران
کشــاورزی بــرای  آتــی  برنامه‌هــای  و  طــرح  دربــاره  محققــان  و    

 و دامداری گفت‌وگو کرد.

همایش تبیین  طرح اتصال   24 هزار پورت FTTX در مخابرات منطقه گلستان برگزار شد

۴۵ نقطه پرحادثه در همدان ایمن‌سازی شد

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، همایش تبیین  طرح اتصال   24 هزار 
پورت FTTX در مخابرات منطقه گلستان برگزار شد .

در این همایش که دکتر غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان ، معاون شبکه ، 
مدیران و روسای ادارات ستادی و شهرستانها همچنین کارشناسان و پیمانکاران مرتبط با  این 
پروژه حضور داشتند ابتدا دکتر غلامعلی شهمرادی با تشریح طرح گفت : تکلیف ابلاغ شده از 
سوی شرکت مخابرات ایران برای مخابرات منطقه گلستان مشخص شده و می بایست تا پایان 

سال 1404 تعداد 20هزار پورت FTTH و 4 هزار پورت VDSL دایر و راه اندازی شود . 
مدیر مخابرات منطقه گلســتان با تاکید بر اینکه این پروژه با  برنامه ریزی و تلاش تمامی 
کارکنان در بخشــهای مختلف اجرا می شود افزود : همکاریهای بین بخشی دراین راستا تاثیر 

گذار خواهد بود . 
وی هدف از اجرای پروژه اتصال   24 هزار پورت FTTX را رشد درآمد و تداوم کسب و کار، 
توسعه بازارو خدمات کنونی،  رشد سهم بازار با توجه به فضای رقابتی و حضور بازیگران جدید 
در ایجاد شــبکه دسترســی نوری ، ایجاد زیر ساخت برای خلق جریان های جدید درآمدی از 
بســتر زیست بوم دیجیتال ، همسویی با روند جهانی تغییر تکنولوژی های ارتباطی )توسعه و 
جایگزینی شبکه دسترسی نوری و سرویس های مبتنی بر آن به جای شبکه مسی ( ، بهره وری 

منابع موجود شبکه و بهبود تجربه مشتری و تامین نیازمندی های جدید ارتباطی آنها دانست .
دکتر غلامعلی شهمرادی تبیین برش استانی و شهرستانی طرح بعنوان اولویت اول ، پای کار 
بودن همه حوزه ها ، تقسیم وظایف ، توجیه تمامی عوامل مرتبط با طرح برای پاسخگویی روزانه 
و استفاده از ظرفیت همکاران و پیمانکاران را مورد تاکید قرار داد و گفت : در اجرای این طرح 
و اتصال پورت ها ، رعایت استانداردهای فنی در حین راه اندازی و تحویل سرویس به مشترک 

بسیار حائز اهمیت می باشد  و نظارت بر عملکرد عوامل اجرایی و تحویل سرویس ، 
ســاماندهی و نظارت سلسله مراتبی ستاد ، شهرســتانها و مراکز ، کنترل و ارزیابی برنامه 
هفتگی هر یک از شهرســتانها  و تقســیم کار دایری بین همکاران و پیمانکاران بصورت کاملا 

شفاف را لازم دانست . 
مدیر مخابرات منطقه گلستان ، به اهمیت اجرای به موقع طرح بر اساس برنامه زمان بندی 
اشاره کرد و گفت : تامین به موقع منابع مالی مورد نیاز جهت خرید ملزومات و تجهیزات در این 

زمینه موثر است و می بایست مدیریت مالی در این راستا برنامه ریزی نماید . 
همچنین در ادامه مهندس بهرام عیدی معاون شبکه ، دکتر محمد رضا اخوت مدیرتجاری ، 
مهندس احمدرضا کبیر مدیر امور اداری و منابع انسانی ، آقای حمیدرضا قاسمی مدیر امور مالی 
و مهندس ابوالفضل جوادی مدیر مخابرات شهرستان گرگان به بیان برنامه های خود در راستای 

تحقق پروژه در مدت زمان تعیین شده پرداختند. 
لازم به ذکر است در پایان این همایش یکروزه ، پنل گفتگو برگزار و تعدادی از روسای مخابرات 
شهرستان ها و حوزه های ستادی، کارشناسان و پیمانکاران نقطه نظرات مهم و درخواستهای 
خود در را درجهت اجرای هر چه بهتر این پروژه مطرح کردند و با تبادل نظر صورت گرفته شده 

، راهکارهای مناسب ارائه شد .

همدان-  فتانه ازانی - مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان گفت: ۴۵ نقطه 
پرحادثه در همدان ایمن‌سازی شد.

به گزارش  روزنامه آوای اقتصاد، مهرداد آهکی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تاکنون ۴۵ 
نقطه پرحادثه در استان رفع و ایمن‌سازی شده است اظهار کرد: سال گذشته در نقاط حادثه‌خیز 
۶۴ مورد فوتی و ۴۱۰ مورد مصدومی داشتیم که بعد از رفع مشکل این ۴۵ نقطه، آمار فوتی‌ها 

و مصدومان به صفر رسید.
وی با اشاره به انجام ۸۰۰ کیلومتر روکش و آسفالت در جاده‌های استان طی دو سال اظهار 
کرد: در استان آمادگی انجام بیش از این میزان را داشتیم اما منابع اعتباری مانع از تحقق آن شد.

آهکی با بیان اینکه باید پنج درصد قیمت تمام شده ساخت هر کیلومتر راه، صرف نگهداری آن 
شود گفت: با توجه به اعتبارات موجود در حال حاضر حدود دو درصد صرف راه‌های استان می‌شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان با بیان اینکه با تدبیر همکاران و عوامل 
راهداری ســال گذشــته هیچ راهی در استان بسته نشد و تردد در جریان بود عنوان کرد: برای 
طرح زمســتانی نیز آمادگی کامل را داریم به طوری که در پی بارش برف اخیر ۳۰۰ کیلومتر 

راه برف‌روبی شد.
وی در ادامه ســخنانش شناسایی و اصلاح نقاط حادثه‌خیز را یکی از اولویت‌های مجموعه 
دانســت و گفت: ۸۸۷ نقطه پرحادثه در کشور شناسایی شده که سهم همدان ایمن‌سازی ۵۲ 

نقطه در طول دو سال بوده است‌.

 آهکی با بیان اینکه تاکنون ۴۵ نقطه پرحادثه در استان رفع و ایمن‌سازی شده است تصریح 
کرد: ســال گذشته رتبه نخست کشور را در ایمن‌سازی ۲۱ نقطه کسب کردیم که امسال نیز 

پیش‌بینی می‌کنیم جزو سه استان برتر قرار بگیریم.
وی ادامه داد: بر اســاس داده‌های آماری طی ســال گذشته در نقاط حادثه‌خیز استان ۶۴ 
مورد فوتی و ۴۱۰ مورد مصدومی داشــتیم که بعد از رفع مشکل این ۴۵ نقطه، آمار فوتی‌ها و 

مصدومان به صفر رسیده است‌.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان با بیان اینکه ۷۰ نقطه در استان هم 

جزو مسیرهای درجه ۲ و سه هستند که باید ایمن‌سازی شوند عنوان کرد: اولویت با ۵۲ نقطه 
بوده که ۴۵ نقطه رفع شده است.

  نصب ۳۰ دوربین جدید تا سه ماه آینده
وی از خط ‌کشی ۸ هزار و ۵۰۰ کیلومتر از راه‌های استان خبر داد و با بیان اینکه ۵۵۷ نیرو با 
۳۵۹ دستگاه وسیله نقلیه سبک و سنگین آمادگی خدمت به هموطنان را دارند از افزایش نصب 
دوربین‌های حوزه راهداری خبر داد.آهکی با بیان اینکه مجوز نصب ۳۰ دوربین جدید دریافت 
شده که تا سه ماه آینده در نقاط مورد نظر نصب می‌شود گفت: با این تعداد شمار دوربین‌ها به 
۲۵۲ عدد خواهد رسید.وی از فعالیت ۴۳ مجتمع خدماتی رفاهی در همدان خبر داد و با بیان 
اینکه نظارت بر مقوله کلیت این مجموعه با اداره کل راهداری است بیان کرد: نظارت بر بقیه امور 
به تناسب بر عهده ادارات ذیربط است مانند قیمت اقلام، فعالیت نمازخانه، رستوران، عرضه سوخت 
و...؛ مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان با بیان اینکه مجتمع‌های خدماتی و 
رفاهی بین راهی در مقوله آب با مشکلاتی مواجه بودند و اغلب مجبور به خرید آن می‌شدند عنوان 
کرد: طی جلساتی قرار شده مشکل توسط آب‌منطقه‌ای و آب و فاضلاب حل شود که امیدواریم 
این مهم محقق شود.آهکی در ادامه از اختصاص سهمیه خوبی به استان در حوزه ماشین‌آلات 
و وسایل فنی مورد نیاز در آینده‌ای نزدیک خبر داد و افزود: طی یک سال گذشته با بهره‌گیری 
از منابع داخلی ۹ دستگاه نیمه‌سنگین خریداری و به ناوگان راهداری همدان اضافه شده است.
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   دستگاه اتوبوس برقی جدید به ناوگان حمل و 
نقل عمومی اراک اضافه شد

۱۵ دســتگاه اتوبوس برقی جدید، امروز جمعه ۲۳ آذر 
ماه ســال جاری به ناوگان حمل ‌‌نقل عمومی کلانشهر 
اراک اضافه شــد.به گزارش اداره ارتباطــات و امور بین 
الملل )https://www.irna.ir/( شهرداری، شهردار اراک 
در بازدید از ادامه طرح برقی‌ســازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی کلانشهر اراک، گفت: اراک جزو شهرهای پیشگام 

در برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل عمومی است.
علیرضا محمودی افزود: ســال گذشــته ۱۰ دســتگاه 
اتوبوس برقی برای اراک خریداری شد و امروز) جمعه( 
۱۵ دســتگاه جدید به ناوگان حمل و نقل عمومی این 
شهر اضافه شد.وی بیان کرد: پنج دستگاه اتوبوس برقی 
دیگر هم هفته آتی پس از پلاک‌گذاری به ناوگان اضافه 

می‌شود.
شــهردار اراک ادامه داد: با توجه به اینکــه اراک یکی از 
هشت کلانشهر آلوده کشور است، کاهش آلاینده‌ها در 
بخش‌های مختلف از جمله برقی کردن ناوگان حمل و 
نقل عمومی و توسعه فضای سبز، با جدیت دنبال می‌شود.

محمودی اظهار کرد: اراک باید پیشروترین شهر در سطح 
ایران باشد، این شعار تبلیغاتی نیست و اگر به تاریخ شهر 

مراجعه شود، این مهم مشخص می‌شود.
وی گفت: انتظار است رانندگان در خطوط ناوگان حمل و 
نقل عمومی اراک، رفتار مناسب و پسندیده‌ای با مسافران 

داشته باشند.
شــهردار اراک اضافه کــرد: ارزش هر اتوبــوس برقی 
خریداری شده در اراک بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال است و 

انتظار است مردم در نگهداری از آنها تلاش کنند.
رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
اراک هم در این آیین گفت: بحث خرید اتوبوس‌های برقی 
در این شهر از ۲ سال گذشته با جدیت دنبال و با توفیقات 

خوبی همراه شد.
محمدحسین ساده‌وند افزود: در این راستا با شرکت‌های 
مختلف مذاکراتی شــد و به دلیل اهمیت خدمات پس 
از فروش، اتوبوس‌ها از ایران‌خودرو خریداری شــد.وی 
بیان کرد هزینــه نگهداری خودروهــای برقی پایین‌ و 

اقتصادی‌تر است.

  حضور میدانی مدیر کل دفتــر نظارت بر بهره 
برداری آبفای کشور از وضعیت منابع تامین آب 
شرب مرکز استان/ تلاش برای جبران کمبودهای 

آب شرب بندرعباس در حال انجام است

 
در بازدید میدانی سید علیرضا طباطبایی مدیر کل دفتر 
نظارت بر بهره برداری آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور، وضعیت آب بندرعباس و کاهش چشمگیر آب 
ســدهای هرمزگان که بر تامین آب مرکز استان تاثیر 

گذاشته است مورد بررسی قرار گرفت.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در این این بازدید با بیان اینکه آگاهی رسانی در 
خصوص وضعیت پیش آمده صورت گرفته است، تصریح 
کرد: با توجه به کاهش افت آب پشــت سدها و خشک 
شدن سدهای شــمیل و نیان، شاهد کاهش آب ورودی 
به مخازن شهر بندرعباس هستیم که اقدامات لازم برای 
جبران این کمبودها در دستور کار است که امیدواریم با 
برنامه ریزی و وارد کردن ظرفیت های جایگزین از این 

وضعیت عبور کنیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به حساسیت 
های وزارت نیرو و شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
کشور در این خصوص اشاره کرد و گفت: به دلیل همین 
حساسیت، بازدید میدانی از ســدهای هرمزگان، پیش 
بینی اقدامات جایگزین و برنامــه ریزی برای گذر از این 
وضعیت با حضور سید علیرضا طباطبایی مدیر کل دفتر 
نظارت بر بهره برداری آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور صورت گرفت که امیدواریم نتایج آن در تامین آب 

شرب پایدار مرکز استان شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه حدود نیمی از ظرفیت تامین آب مرکز 
استان از منابع ســطحی اســت، افزود: وارد مدار شدن 
ظرفیت های جدید در پائین دست سد شمیل و نیان می 

تواند، بخشی از مشکلات را مرتفع کند.
به گفته وی، در این شــرایط ضرورت مصــرف بهینه از 
سوی مشــترکین حائز اهمیت اســت که امیدواریم با 
همراهی شهروندان بتوانیم شاهد پایداری وضعیت آب 

شرب باشیم.

  توزیع روزانه سوخت رکورد زد
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: با 
احتساب بنزین و دیگر فرآورده‌ها، هم‌اکنون با رکوردی 
بی‌ســابقه روزانه بیش از ۳۲۰ میلیون لیتر فرآورده در 

کشور توزیع می‌شود.
 کرامت ویس‌کرمــی، مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی اظهار کرد: روز شــنبه ۲۴ آذر، ۱۵۳ 
میلیون لیتر نفت‌گاز در کشــور توزیع شــده که از این 
مقدار بیش از ۵۲ میلیون لیتر آن به نیروگاه‌های کشور و 
مابقی به بخش‌های حمل‌ونقل، کشاورزی، صمت و راه و 

شهرسازی اختصاص یافته است.
وی تصریح کرد: آذر امسال به‌طور میانگین روزانه حدود 
۱۲۳ میلیون لیتر بنزین در بخش حمل‌ونقل کشور توزیع 
شده که با احتساب دیگر فرآورده‌های توزیعی در کشور 
ازجمله نفت سفید روستایی، سوخت هواپیما، گاز مایع 
و نفت‌کوره این مقدار به مجموع روزانه ۳۲۰ میلیون لیتر 

رسیده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/09/27
شماره : 1778

۳۱ پروژه حیاتی در برق 
منطقه‌ای خوزستان برای عبور 
از پیک مصرف ۱۴۰۴

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: ۳۱ پروژه حیاتی در قالب بخشی از برنامه ۱۴ مگاپروژه وزارت نیرو برای کاهش ناترازی تولید و مصرف برق در اوج بار تابستان ۱۴۰۴، از سوی 
مقام عالی وزارت نیرو به منظور عبور موفق از پیک تابستان آتی به شرکت برق منطقه ای خوزستان ابلاغ گردیده که عملیات اجرایی آنها آغاز و در حال انجام است.

علی اسدی در هشتمین جلسه کمیته پیگیری پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو که با حضور مدیران و مجریان پروژه‌ها برگزار شد، تصریح کرد: بهره‌برداری از پروژه‌های حیاتی مذکور برای 
عبور موفق از پیک مصرف ضروری است چرا که این پروژه‌ها باتوجه به آنالیز شبکه تعریف شده‌اند تا در نقاطی که شبکه نیازمند است، تقویت شود.

وی افزود: هدف نهایی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، تامین برق پایدار است و باید همه بخش‌های شرکت با هماهنگی کامل در این حوزه عمل کنند تا در روند اجرایی پروژه‌ها خللی ایجاد نشود.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان تصریح کرد: در موضوع بین ‌بخشــی و هماهنگی با دیگر سازمان‌ها که به نحوی با این ۳۱ پروژه در ارتباط هستند و ارتباط و ارائه گزارش مستمر 

پیشرفت پروژه‌ها به شرکت توانیر و وزارت نیرو برای تامین منابع مالی نیز پیگیری‌های لازم و هماهنگی‌های مربوطه انجام شود.

مرتضی اکبری    |    معاون مهندسی، پژوهشی و فناوری وزارت نفت از انعقاد ۴۲۰ قرارداد پژوهشی به ارزش یک هزار همت )هزار میلیارد 
تومان( میان وزارت نفت و دانشگاه‌های کشور خبر داد.

انعقاد یک هزار همت قرارداد وزارت نفت با دانشگاه 

۲۷ برنامه شاخص به مناسبت گرامیداشت هفته زن و مقام شامخ مادر

برگزاری ششمین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر 

ایران در جمع سه کشور تولیدکننده کیت‌های تست سنجش گاز فوری

توزیع عوارض در استان مرکزی، ۶ برابر مالیات دریافتی از مشاغل

ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛فرمانده سپاه الغدیر یزد زن و خانواده را ازارکان 
تمدن نوین اسلامی عنوان کرد و از طراحی و تدوین ۲۷ برنامه شاخص و قریب به یک 

هزار ریزبرنامه به مناسبت گرامیداشت هفته زن و مقام شامخ مادر خبر داد

سردار »حسین زارع کمالی« به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا)سلام الله علیها( 
، گرامیداشــت هفته زن و مقام شامخ مادر در نشســت با اصحاب رسانه استان ضمن 
تسلیت وفات حضرت ام البنین)سلام الله علیها(،  حضرت زهرا را چهره‌ای درخشان در 
حوزه جهاد تبیین و دفاع از ولایت ذکر کرد و خاطرنشان کرد : مهمترین هدف انقلاب 
اسلامی، ایجاد تمدن نوین اسلامی است که یکی از پایه‌های این تمدن، خانواده و البته 

پایه هر خانواده، زن است.
فرمانده سپاه الغدیر استان یزد با بیان اینکه امروز باید بانوان ما همچون فاطمه )س( 
در جنگ شناختی نقش‌آفرینی کنند اظهارداشت : حضرت امام خمینی)ره( جمله معرفی 
را دارند که می فرمایند از دامن زن، مرد به معراج می‌رود ودر جای دیگری می‌فرمایند 
همه‌ی مردان ما مدیون زنان شیردل هستند که این جملات نشان دهنده تاثیرگزاری 

نقش بانوان فاطمی در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی است.

زارع کمالی بزرگترین رسالت هم اکنون ما در هفته زن را بیان نقش بانوان در هشت 
سال  دفاع مقدس که با صبر، استقامت و حضور به موقع خود جنگیدند دانست و تصریح 
داشت : در هفته زن یک رویداد کشوری و فرهنگی-هنری با محوریت بسیج زنان استان 
نیز برگزار می شود. این مقام مسئول با تاکید بر اینکه نقش زنان فاطمی کشورمان در 
پیروزی، تثبیت و تداوم انقلاب اسلامی، نقش اثرگذار بوده است و باید در این هفته نقش 
زنان در جنگ نرم و جنگ شناختی دشمن را بیش از پیش یادآور شویم ، جشن بزرگ 

میلاد کوثر و مادری به یاد مادران شــهدا به ویژه شهدای جبهه‌ی مقاومت و همچنین 
مادران غزه با تولد ۶۰ هزار کودک از جمله محورهای برگزاری رویدادهای این ایام معرفی 
کرد .فرمانده ســپاه الغدیر اســتان یزد » رکن الهدی « را یکی از القاب حضرت فاطمه 
)س( عنوان و تصریح کرد: جشــنواره رکن الهدی به عنوان برنامه‌ای شاخص در هفته 
زن و در ســه محور نقش بانوان و مادران در جنگ تحمیلی و جبهه مقاومت، جشنواره 

زیبایی حریم و جشنواره سر سفره مادر )س( برگزار می‌شود.
وی جشنواره »سر سفره حضرت مادر«  را از دیگر برنامه‌های محوری این رویداد اعلام 
و خاطرنشان کرد : این جشنواره با موضوعات ویژگی‌های غذای طیب و طاهر، چگونگی 
تغذیه سالم اعضای خانواده، احکام مربوط به غذا و عوارض مصرف غذاهای آماده و نیز 

برگزاری مسابقه غذای ساده، سالم و ارزان، برگزار خواهد شد.
زارع کمالی یکی دیگر از محورهای شــاخص این رویداد را با توجه به حربه دشمن 
در زمینه تضعیف بینان خانواده ؛ برگزاری جشــنواره »حریم زیبایی« پیرامون وسایل 
آرایشی و مضرات استفاده از آنها و موارد مربوط به زیبایی اسلامی و شرعی عنوان کرد .

»سپیده رضایی« مسئول بسیج جامعه بانوان سپاه الغدیر استان نیز در این نشست 
توضیحاتی پیرامون برنامه‌های این هفته بیان کرد.

ششمین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان در فرمانداری بوشهر برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، ششمین نشست 
شورا با حضور معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل و سایر اعضا روز یکشنبه یازدهم آذرماه 

۱۴۰۳ در محل فرمانداری بوشهر برگزار شد.
رئیس شــورای فرهنگ عمومی شهرســتان بوشهر در این نشست ضمن تسلیت ایام 
شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( گفت: در هفته پیش رو که معطر و مزین به نام شهدای 
خوشنام و ایام شهادت بانوی دو عالم حضرت فاطمه است و همچنین برنامه های شاخصی 
که جهت شــهید شاخص کشوری شیخ ابوتراب کشوری داریم بایستی همه ارگان ها در 

برنامه های آتی حضور فعال داشته باشند.
وی افزود: جهت شناسایی و معرفی بیشتر و بهتر این شهید و همچنین فرهنگ شهادت 

تلاش بیشتری صورت گیرد تا جوانان با تاریخ مقاومت آشنا گردند.
حجت‌الاسلام یوسف جمالی بیان کرد: فرهنگ و خانواده باید اولویت جامعه باشد تا با 
اهمیت به این مهم ضمن جلوگیری از فروپاشی، زمینه رشد و پیشرفت تمام حوزه‌ها را 

از این بخش فراهم‌ کرد.
وی افزود: وقتی برنامه‌های دشمن را پایش میکنیم  متوجه می‌شویم که اعم برنامه‌های 

آنها هدف قرار دادن جوانان و اعتقادات و بنیان خانواده است.
حجت‌الاســام جمالی عنوان کرد:  باید آسیب ها شناســایی و حل  شوند و تمامی 

برنامه‌ریزی‌ها به صیانت از فرزندان و خانواده آنها منتهی شود. 
صالح رحیمی فرماندار و نایب رییس شــورای فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر نیز 
گفت: فرهنگ و خانواده مولفه‌های مهم  جوامع بشری است که ما به عنوان تکلیف اداری 

و اجتماعی خود را موظف به پاسداشت آن میدانیم.
وی ضمن تکریم حماسه محور مقاومت برای شکست رژیم صهیونیستی و‌ همچنین 
ضمن نکوهش برنامه های دشمن برای تخریب بنیان خانواده  ابراز داشت : فرمانداری هم 
به عنوان نایب رییس  شورای فرهنگ عمومی و هم به عنوان همراه و سرباز آماده نظام آماده 
هرگونه طرح و برنامه در راستای توسعه و ترویج و نهادینه سازی فرهنگ در جامعه است. 
در ادامه این نشست که با دستور بررسی مصوبات جلسه قبل و گزارش دستگاه های 
مجری و همچنین برنامه ها و مصوبات جلسه در رابطه با آسیب های اجتماعی و فردی و 
تحکیم بنیان خانواده و گرامی‌داشت دهه فاطمیه و تشییع پیکر شهدای خوشنام و همچنین 
برنامه های ویژه بزرگداشت شهید عاشوری ، اعضای شورا به ارائه راهکارها و مسایل فرهنگی 

جامعه و گزارش دستگاه های متبوع پرداختند.

متخصصان یک شرکت دانش‌بنیان موفق به تولید کیت‌های تست سنجش گاز فوری 
برای نخستین بار در کشور شدند و ایران را به جمع سه کشور تولیدکننده این محصول 
راهبردی، در کنار آلمان و ژاپن، رساندند. مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، حوزه فعالیت 
این مجموعه را ســاخت دستگاه‌های آنالیز و مواد شیمیایی مرتبط با آن در صنایع نفت، 

گاز، پتروشیمی، آب و فاضلاب، محیط زیست و معادن عنوان کرد.
محمدجواد کارگر با اشــاره به فعالیت ۱۰ ســاله این شــرکت افزود: در مجموعه ما 
دستگاه‌های اسپکتروفتومتر، COD آنالایزر آنلاین، اسپکتروفتومتر پرتابل و مواد شیمیایی 
و مصرفی مربوط به این دستگاه‌ها تولید می‌شود و امسال در نمایشگاه ایران‌ساخت، کیت‌ها 

یا تیوپ‌های تست سنجش گاز فوری را رونمایی کردیم.

  تولید محصولی استراتژیک با دانش فنی بالا

وی درباره اهمیت این محصول جدید توضیح داد: کیت‌های تست سنجش گاز فوری 
از پیچیدگی و دانش فنی بالایی برخوردارند، به طوری که ۹۹ درصد آن مبتنی بر دانش 
فنی است. این کیت‌ها به صورت ویال طراحی و ساخته شده‌اند و عملکرد آن‌ها شبیه به 
آمپول‌هایی است که دو طرفشان شکسته می‌شود و در یک پمپ ساده قرار می‌گیرد. پمپ 
هوا را از یک طرف وارد ویال کرده و از طرف دیگر خارج می‌کند و به این ترتیب گازها و 

پارامترهای مختلف محیط شناسایی می‌شوند.

  کاربرد در صنایع حساس و کاهش هزینه‌ها
این فعال دانش‌بنیان درخصوص کاربردهای این محصول بیان داشت: یکی از اصلی‌ترین 
کاربردهای این کیت‌ها در صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی است، هنگام راه‌اندازی مجدد 
پالایشگاه‌ها یا پتروشــیمی‌ها پس از شات‌دان، باید گاز موجود در خطوط و فضا بررسی 

شود. اگر این کار در آزمایشگاه انجام شود، زمان زیادی از دست می‌رود و هر دقیقه در این 
صنایع معادل هزاران دلار هزینه در بر دارد، اما این کیت‌ها می‌توانند در چند ثانیه نوع و 
میزان گاز موجود را مشخص کنند.به گفته کارگر، این محصول در معادن نیز کاربرد حیاتی 

دارد و می‌تواند در جلوگیری از حوادث مؤثر باشد.

  رتبه سوم جهانی در تولید کیت‌های تست گاز
وی یادآور شد: اکنون ایران سومین کشور تولیدکننده این محصول پس از آلمان و ژاپن 
است، حتی نمونه چینی این محصول وجود ندارد که نشان‌دهنده سطح بالای دانش فنی 
آن است. تمام مواد اولیه این محصول در داخل کشور تولید می‌شود و قابلیت شناسایی 
انواع گازها را دارد. همچنین هزینه تولید این کیت‌ها ۵۰ درصد کمتر از نمونه‌های آلمانی 

و ژاپنی است.

تا پایان آبان ماه ۶ برابر مالیات دریافتی از مشــاغل، عوارض  وصول و بین شهرداری ها و 
دهیاری ها توزیع کردیم‌.

مظاهر سعیدی مدیرکل امور مالیاتی استان مرکزی با اعلام این خبر افزود: تا پایان آبان ماه 
جاری به طور میانگین ۶ برابر مالیات وصولی از صاحبان مشاغل و اشخاص حقیقی، عوارض 
مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها و دهیاری های استان پرداخت شد تا صرف امور عمران 

و آبادانی شهری و روستایی گردد.
عوارض دریافتی از این محل به صورت ماهیانه و حداکثر تا ۱۵ هر ماه به حساب شهرداری 

ها و دهیاری ها و در مناطق فاقد دهیاری به حساب فرمانداری مربوطه واریز می‌گردد.
مدیرکل امور مالیاتی استان مرکزی گفت: در ۸ ماهه ابتدای سال جاری نزدیک به ۴۷۰۰ 
میلیارد تومان از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها و دهیاری های استان 
پرداخت شــده اســت تا صرف امور عمران و آبادانی شهری و روستایی گردد و این در حالی 

اســت که مالیات عملکرد پرداختی توســط صاحبان مشاغل استان در این مدت فقط حدود 
۸۰۰ میلیارد تومان بوده است که بر این اساس حدود ۶ برابر پرداختی های صاحبان مشاغل 
استان تنها از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده به صورت ماهیانه به استان پرداخت شده 

و این مبلغ جدای از بودجه دریافتی استان است.
مظاهر ســعیدی اظهارداشت: مالیات های پرداختی بابت عملکرد و ارزش افزوده و جرائم 
مربوطه تماماً و مســتقیماً به حساب خزانه کشور واریز می گردد تا بر اساس قانون بودجه به 
دستگاه ها پرداخت شود و صرف امور جاری کشور همچون پرداخت حقوق معلمان، نظامیان 
و کارمندان و ...و نیز امور عمرانی همچون ساخت و تعمیر جاده ها، سدها، مدارس و بیمارستان 

ها و سایر امور عمرانی گردد.
سعیدی تاکید کرد: عوارض مالیات بر ارزش افزوده پرداختی به شهرداری ها و دهیاری ها 
متفاوت از پرداخت های قانون بودجه اســت و این عوارض مستقیماً پس از وصول و حداکثر 

تا ۱۵ ماه بعد تســهیم و بر اســاس قانون و متناسب با جمعیت شهری و روستایی به حساب 
شهرداری ها و دهیاری های استان پرداخت می شود.

مدیرکل امور مالیاتی استان مرکزی در ادامه بیان داشت: تفاوت نسبت مالیات دریافتی از 
صاحبان مشاغل و عوارض پرداختی به شهرداری ها و دهیاری ها در برخی از مناطق استان 
بســیار چشمگیر است به طوری که در شهرســتان فراهان حدود ۲۱ برابر مالیات پرداختی 
صاحبان مشاغل شهرستان، عوارض  به شهرداری و دهیاری های این منطقه  توزیع شده است.

وی افزود: شهرستان خنداب ۱۹ برابر، شهرستان های کمیجان و شازند ۱۳ برابر؛ بیشترین 
میزان تفاوت نســبت دریافت عوارض به مالیات پرداختی را دارند و کمترین نســبت دریافت 
عوارض متعلق به شهرســتان های محلات و دلیجان اســت که به ترتیب ۳ و ۴ برابر مالیات 
پرداختی صاحبان مشــاغل و مستغلات این شهرستانها، عوارض مالیات بر ارزش افزوده  در 

این شهرستانها پرداخت شده است.

 امید شــاکری در نشســت مشــترک مدیران ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها با 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی اظهار داشت: طی سه سال گذشته حمایت از بیش از ۶۰۰ پایان‌نامه 
ارشد و رساله دکتری، اعطای ۴۵ فرصت مطالعاتی و پژوهانه، اعطای بورس دانشجویان دکتری در قالب 
بورس طرح شهید تندگویان، اختصاص ۳۲۰ هزار متر مربع برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان و نوپا 

توسط وزارت نفت انجام شده است.
وی افزود: در این مدت، اختصاص ۳۲۰ هزار مترمربع برای اســتقرار شــرکت‌های دانش‌بنیان و نوپا 

داشتیم که نشان از حرکت به سمت زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده است.
شاکری از ورود شرکت‌های دانش بنیان در فهرست بلند وزارت نفت را از دیگر اقدامات این وزارتخانه 
برشمرد و گفت: تعداد ۶۷۴ شرکت در این فهرست حضور دارند و دو هزار قرارداد ساخت به ارزش ۳۸ 

همت در این حوزه منعقد شده است.
وی بیان کرد: موضوع دیگری که در دستور کار داریم ساخت برای بار اول است و وزارت نفت برای 
ســومین ســال متوالی، مقام نخست را در این زمینه کســب کرده و در راستا در مجموع با ۶۱ شرکت 

دانش‌بنیان قرارداد به ارزش ۱۷۲ میلیون دلار منعقد شده است.
شاکری اظهار داشت: علاوه بر قراردادهای جاری، امروز بر تسهیل‌گری برای نوآوری در تامین مالی 
شرکت‌های دانش‌بنیان تمرکز داریم و برای تحقق این هدف، سرمایه‌گذاری خطرپذیر را در اولویت قرار 
دادیم و در هفت طرح به ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کردیم و سرمایه صندوق پژوهش را 

هفت برابر افزایش دادیم.
معاون وزیر نفت ادامه داد: برای نمونه، نتیجه تلاش‌ها باعث شــده صادرات خدمات فنی مهندســی 

گسترده‌ای به کشورهای روسیه و ونزوئلا به ارزش ۳۵۵ میلیون دلار داشته باشیم.
وی بیان کرد: در چارچوب زمینه‌ســازی و تســهیل‌گری نیز ارائه نیازهای فناورانه و پژوهشــی را 
داشــته‌ایم که در همین زمینه ۸۴۳ نیاز شناســایی شــده اســت و در زمینه واگذاری دارایی فکری 
هم بیش از ۲۵ دانش فنی واگذار شــده اســت. همچنین در اقدامی دیگر ممنوعیت واردات کالاهای 
 دانش‌بنیــان ســاخت داخل را در دســتور کار قرار دادیــم و بر این اســاس، واردات بیش از ۲۵۰ قلم 

کالا ممنوع شده است.
شــاکری از اجرای طرح احیای چاه‌های بسته و کم‌بازده، ساخت اقلام راهبردی صنعت نفت، اجرای 
طرح‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت و توسعه زنجیره ارزش پتروشیمی و ارتقای کیفی فرآورده‌های نفتی 

به عنوان دیگر اقدامات وزارت نفت در حمایت از اجرای طرح‌های فناورانه یاد کرد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امسال تولید گاز در کشور، رکورد زده است و نه تنها کم‌کاری نداشتیم 
بلکه افزایش داشتیم اما با این وجود، مصرف گاز نیز افزایش یافته است و انتظار داریم جامعه دانشگاهی 

ما را کمک کنند تا مصرف افسارگسیخته را مهار کنیم.
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به گزارش روابط عمومی، در متن لوح تقدیر مشترک ارسلان زارع استاندار و مدرسی رئیس دانشگاه خلیج فارس خطاب به ابوالحسن عالی مدیرعامل شرکت آبفا استان بوشهر آمده است: 
به موجب ارزیابی صورت گرفته از سوی کمیته علمی بیست و چهارمین جشنواره 

برگزیدگان پژوهش و فناوری استان بوشهر به کسب عنوان دستگاه برتر حامی پژوهش و فناوری استان در سال ۱۴۰۳ مفتخر شده‌اید.ضمن تبریک چنین موفقیت ارزشمندی پاسداشت تلاش و 
اهتمام ویژه آن شرکت محترم به موضوع پژوهش و فناوری ، این لوح سپاس به حضورتان تقدیم می گردد.امید است همچنان شاهد پویای و نقش آفرینی برجسته در انجام پژوهش های هدفمند و 

توسعه فناوری های ارزش آفرین باشیم.
در متن لوح تقدیر اهدایی پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر نیز خطاب به ابوالحسن عالی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر آمده است:

با استعانت از آفریدگار جهان و سپاس از درگاه با عظمتش که بر ما منت نهاد تا توفیق برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری استان بوشهر در سال ۱۴۰۳ را با همکاری آن نهاد محترم داشته باشیم.

اقداماتی که برای رفع 
آلودگی انجام شده، 

مؤثر نبوده یا اینکه اقدام 
عاجلی انجام نشده 

است. راه‌های کاهش 
آلودگی مشخص است 
و ما می‌دانیم که علت 

آلودگی چیست. 

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |         براساس اعلام سازمان هواشناسی از دوشنبه )26 آذر( تا پنجشنبه )۲۹ آذر( به‌تدریج غبار محلی و انباشت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا بویژه 
در مناطق پرتردد شهری در کلانشهرها مورد انتظار است. اگرچه بی‌کیفیتی و ماندگاری آلودگی هوا، بخصوص در سال‌های اخیر معضل کلانشهرهای ایران شده 

است، اما بسیاری از کشورها با اجرای برنامه‌هایی توانسته‌اند از این معضل عبور کنند.

حمل‌و‌نقل متهم ردیف اول آلودگی هوا

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/09/27
شماره : 1778

قوانین و مصوبات زیادی درخصوص مقابله با آلودگی هوا در ســال‌های 
گذشته تصویب شده است. مجلس شورای اسلامی، هیأت‌ دولت، شورای‌عالی 
محیط‌‌زیســت و کارگروه ملی کاهش آلودگی هــوا ازجمله مراجع اصلی 
وضع‌کننده قوانین و مقررات در حوزه کاهش آلودگی هوا هستند. تاکنون 
بیش از 40 قانون و مصوبه فقط توسط مجلس شورای اسلامی و هیأت دولت 
در این حوزه تصویب ‌شده است. بر‌اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
سابقه قانونگذاری در این حوزه به بیش از 45 سال برمی‌گردد. قانون هوای 
پاک آخرین قانون درخصوص آلودگی هواست که در سال 1396 در مجلس 
تصویب شد، اما این قانون نیز مانند سایر قوانین و مصوبات درخصوص مقابله 
با آلودگی هوا، در اجرا توفیق چندانی نداشته است و همچنان شاهد تداوم 
آلودگی و بعضاً بحران آلودگی هوا در روزهایی از ســال در کشور هستیم. 
البته درحال حاضر، اعلام تعطیلی مراکز آموزشی و دولتی و محدودیت برای 
تردد خودروهای شخصی در شهرهای آلوده از جمله تدابیری است که برای 
کاهش آلودگی هوا مدنظر قرار می‌گیرد، به امید آنکه با ورود جبهه جدید 

و افزایش وزش باد یا بارندگی اندکی از آلایندگی کلانشهر‌ها کاسته شود.
 

  عدم اجرای کامل قوانین
اینکه چرا بــا وجود احکام و قوانین متعدد درخصوص مقابله با بحران 
آلودگــی هوا، کماکان وضعیت هوای شــهرهای کشــور نامطلوب بوده و 
سال‌به‌سال نیز وضعیت رو به وخامت است، »احد وظیفه« رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران سازمان هواشناسی در گفت‌و‌گو با »ایران« می‌گوید: 
قوانین به‌درســتی یا به‌طور کامل اجرا نمی‌شود، به همین دلیل در مقابله 
با آلودگی هوا موفق نبودیم، درحالی‌که بسیاری از کشورها با پیاده کردن 
قوانینی توانســته‌اند آلودگی را کاهش دهند. وی با اشاره به اینکه افزایش 
سطح آلاینده‌ها اکنون برای تمام گروه‌های سنی خطرناک است، گفت: وقتی 
از مردم درخواســت می‌کنیم به‌خاطر آلودگی از منزل خارج نشوند، یعنی 

مخاطرات مربوط به این پدیده رو به افزایش است.
 در روزهای اخیر در شبکه‌های اجتماعی به نقل از منابعی خارجی، تهران 

آلوده‌ترین شهر جهان اعلام می‌شود، اما رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی با رد این اخبار می‌گوید: شاخص‌های آلاینده مواقعی در برخی 
شهرهای کشورهایی مانند هند، پاکستان و... نزدیک به عدد 500 است، تهران 
آلوده‌ترین شهر جهان نیست چون شاخص آلودگی تهران در روزهای آلوده به 

200 نرسیده است.
 

  شفاف‌سازی قابل‌تأمل
وی درخصوص عوامل ایجاد آلودگی و راهکارهای مقابله با آن افزود: اقداماتی 
که برای رفع آلودگی انجام شــده، مؤثر نبوده یا اینکه اقدام عاجلی انجام نشده 
اســت. راه‌های کاهش آلودگی مشخص اســت و ما می‌دانیم که علت آلودگی 
چیست، هرچند در کشورهای مختلف عوامل متعددی در ایجاد آلودگی نقش 
دارد، اما تقریباً عوامل یکسانی نیز در آن دخیل است که کشورهایی مانند چین یا 
کشورهای اروپایی در برنامه‌های 5 ساله یا 10 ساله، این عوامل را کاهش داده‌اند.

وظیفه، حمل‌و‌نقل را متهم ردیف اول آلودگی هوا در کلانشهرهایی مانند تهران 
عنوان و بیان کرد: ســه عامل نوع سوخت، موتورهایی که سوخت را می‌سوزاند 
)انواع موتور، خودروهای سبک و سنگین و...( و مدیریت اجتماع، سه دلیل افزایش 

آلودگی در سال‌های اخیر است.
 

  چند راهبرد عملیاتی
وی راهکارهایی مانند کاهش ترافیک با توسعه زیرساخت‌ها و ناوگان حمل‌و‌نقل 
عمومی را اولین راهکاری عنوان کرده که کشورها در مبارزه با آلودگی هوا اتخاذ 
کرده‌اند. به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران سازمان هواشناسی، در 
کشور چین موتورسیکلت بنزین‌سوز نداریم و 25 تا 30 درصد خوروها هم برقی 
است. در کشورهای موفق در مبارزه با آلودگی هوا، سیستم حمل‌و‌نقل عمومی 
برقی به تعداد کافی و فراگیر ایجاده شده است. تأمین برق نیز مثلاً در این کشورها 
از سوخت‌های فسیلی نیست و بیشتر برق از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر مانند 
خورشید و باد تأمین می‌شود. اگر همین چند راهکار در تهران اجرا شود، شاهد 

کاهش آلودگی هوا خواهیم بود.
 

  90 درصد فرسودگی موتورسیکلت‌ها
وی افزود: اتوبوس‌های حمل‌و‌نقل عمومی که در طول روز بیشترین تردد را 
در شــهر دارند، مصرف سوخت گازوئیل دارند، این در حالی است که گازوئیل 
تولیدی در کشور ما دارای سطح گوگرد بالایی است و گوگرد یکی از عوامل رشد 
آلودگی و تولید ذرات 2.5 میکرون است که به‌راحتی وارد بدن می‌شود. همچنین 
90 درصد موتورســیکلت‌های کشور فرسوده است. 4 میلیون موتورسیکلت در 
تهران تردد می‌کنند که نوسازی و برقی شدن این موتورسیکلت‌ها نقش مهمی 

در کاهش آلودگی خواهد داشت.
 

  بحران سوخت‌های فسیلی
وی گفت: یکی از بزرگ‌ترین منابع آلودگی هوا در تهران، ترافیک ســنگین 
و وسایل نقلیه است. استفاده زیاد از خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها که 
غالباً اســتانداردهای آلایندگی را رعایت نمی‌کنند، باعث انتشــار آلاینده‌های 
خطرناک می‌شود. وجود صنایع تولیدی در اطراف تهران، بویژه صنایعی که از 
سوخت‌های فسیلی استفاده می‌کنند، بروز آلودگی را تشدید می‌کند. بسیاری 
 از این صنایع از تجهیزات کثیف استفاده کرده و در مدیریت ضایعات خود نیز

 مشکلاتی دارند.

تجلیل از فعالیت‌های 
پژوهشی شرکت آب و 
فاضلاب استان بوشهر 

   آزمایش‌هــای »بیومتریــک« برای 
شناسایی اتباع غیرقانونی در کشور

 مشــاور وزیر کشور و رئیس مرکز امور اتباع 
و مهاجریــن خارجی وزارت کشــور گفت: این 
وزارتخانه با اســتفاده از آزمایش‌های بیومتریک 
هویت اتباع غیرقانونی را شناسایی و از امکان ورود 

مجدد آنها به کشور جلوگیری می کند.
 نادر یار احمدی روز دوشنبه در حاشیه جلسه 
بررســی وضعیت اتباع در ساری با بیان اینکه در 
خصوص تحولات افغانستان نمی‌توانیم بی تفاوت 
باشــیم، گفت: افرادی از کشور افغانستان که از 
جنگ آســیب دیده بودند وارد ایران شــدند و 

جمهوری اسلامی ایران نیز به آنها امکاناتی داد.
وی افزود: در حال حاضر زیرساخت‌های کشور 

توان جذب بیشتر از این اتباع را ندارد.
رئیس مرکز امور اتبــاع و مهاجرین خارجی 
کشــور ادامه داد: در مرزهای شــرقی کشــور 
دیوارهایی برای جلوگیری از حضور گسترده اتباع 

غیر قانونی ایجاد شده است.
یــار احمدی گفت: اقدامــات قانونی دیگر با 
اســتفاده از مصوبات قانونی جدید و کمک‌هایی 
قــوه قضاییه برای برخورد با اتباع غیر قانونی در 

حال انجام است.
وی افزود: آزمایش‌های بیومتریک شامل ثبت 
اثر انگشــت، عنبیه و چهره اتبــاع غیر مجاز در 
ایستگاه‌ها و مناطق مرزی انجام می شود و سوابق 
این فرد ثبت می شود تا بعد از انتقال امکان ورود 

مجدد به کشور را نداشته باشد.
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عرفان حمیدی     | مهدی قایدی این روزها در ترکیب اتحاد کلباء امارات شرایط بسیار خوبی دارد.

جای این ستاره در امارات نیست!

 فصل بعد هم با الهلال 
هستم

ستاره برزیلی الهلال تاکید کرد که از این تیم جدا نمی‌شود و در جام جهانی باشگاه‌ها در سال ۲۰۲۵ به میدان خواهد رفت.
این بازیکن برزیلی که با قرارداد دو ساله به الهلال پیوست در دو سال اخیر تنها در چند بازی برای این تیم عربستانی به میدان رفته و مصدومیت های پیاپی اجازه نداده است که او با پیراهن 
الهلال به میدان رود.اما نیمار با قاطعیت اعلام کرد که در الهلال باقی می ماند و هدف او قهرمانی با پیراهن این تیم در جام جهانی باشگاه ها است.به نوشته الریاضیه، این بازیکن برزیلی گفت: من 
فصل بعد هم با الهلال هستم و من را در جام جهانی باشگاه ها خواهید دید. الهلال برای تفریح راهی این رقابت‌ها نمی‌شود و قهرمانی در این جام برای باشگاه و من بسیار مهم است. ما به دنبال 
قهرمانی در این رقابت بزرگ هستیم.نسخه جدید جام جهانی باشگاه‌ها  از ۱۵ ژوئن تا ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۵ )۲۵ خرداد تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴( در ایالات متحده آمریکا همراه با ۳۲ تیم از ۶ کنفدراسیون 
برگزار می‌شود.او درباره آسیب دیدگی طولانی مدتش گفت: آسیب دیدگی‌های طولانی و خطرناک برای هر بازیکنی سخت است همچنانکه بازگشت به شرایط ایده‌آل هم سخت است. همه چیز 

بستگی به شرایط ذهنی یک بازیکن و دوستان و خانواده او دارد. خانواده و دوستانم کمک زیادی به من کردند تا همچنان باوجود این آسیب دیدگی‌های سخت قوی باشم.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه1403/09/27
شماره : 1778

  رونمایی از مقصد احتمالی فرهاد مجیدی 
در لیگ امارات

به نظر می‌رســد تغییرات مهمی در باشــگاه 
خورفکان به وجود بیاید.

تیم خورفکان امــارات در هفته یازدهم لیگ 
این کشور با نتیجه ۳ بر یک مغلوب النصر شد تا 
بدیــن ترتیب این تیم در قعر جدول لیگ امارات 

کماکان باقی بماند. 
این در شرایطی است که پیش از این شایعات 
زیادی درباره احتمال برکناری دانیل ایسایلا مطرح 
شــده بود و اکنون پس از این شکست با گذشت 
چندین ساعت، خبر مبنی بر اخراج او بیرون نیامده 
اما آنطور که مشــخص است سران این باشگاه با 
توجه به نتایج ضعیف سرمربی رومانیایی خود به 
دنبال یک تغییر باشند و ابتدا می‌خواهند جانشین 

این مرد را پیدا کنند.
اکنون این احتمال وجــود دارد تا در صورت 
برکناری ایسایلا، فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی 
ســابق الاتحاد کلبا که از ابتدای این فصل بدون 
تیم بوده، با قبول هدایت خورفکان دوباره به این 

لیگ برگردد. 
مجیدی که در همیــن مدت کوتاه به عنوان 
گزینه هدایت استقلال نیز نامش مطرح شد، گفته 
بود که قصد بازگشــت به ایران ندارد و می‌خواهد 
کمــاکان در لیگ امارات به ســرمربیگری ادامه 
دهد؛ حال در صورتی که توافق فرهاد مجیدی و 
باشگاه خورفکان به سرانجام برسد سرمربی ایرانی 

با چالشی جدید روبرو خواهد شد.

  نگاه‌ رئیس جمهور بــه المپیکی‌ها و 
پارالمپیکی‌ها یکسان باشد

ملی‌پوش دختر پاراتکواندو ایران در مراســم 
تجلیل از مدال آوران بازی‌های پاریس خطاب به 
رئیس جمهور خواستار نگاه یکسان به المپیکی‌ها 

و پارالمپیکی‌ها شد.
 زهرا رحیمی که در مســابقات تکواندو بازی 
های پارالمپیک پاریس صاحب مدال نقره شــد، 
در مراسم تجلیل از مدال آوران بازی های ۲۰۲۴ 
پاریس که با حضور رئیس جمهور در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، گفت: امروز اینجا ایستاده ام نه 
فقط به عنوان یک ورزشکار بلکه به عنوان کسی 
که رویای امید را در قلبش پرورش داده و به امید 

فردایی بهتر تلاش کرده است.
وی تصریح کرد: ورزش چیزی فراتر از رقابت 
اســت، ورزش فتح قله ای است که زمانی دست 
نیافتی بود. هر گامی که برداشــتم هم به خاطر 
رویایــی بود که باید به آن می رســیدم. چشــم 
اندازی داشــتم که بر شتاب حرکت افزود. چشم 
اندازی که می دانســتم فقط به مدال ختم نمی 
شــود بلکه به الهام بخشی برای نسل های آینده 

هم ختم می شود.
جوانتریــن عضو کاروان ایــران در بازی های 
پارالمپیک تاکید کرد: دختران ایران به آینده ای پر 
از فرصت و شغل، شوق و باور دارند، این شوق برای 
من از خانواده ام آغاز شد به ویژه پدر و مادرم. در 
آستانه میلاد حضرت فاطمه )س( ضمن قدردانی 
از مادرم که در مراســم هم حضور دارد، از جامعه 
ای که مرا باور کرد و در مســیر پر چالش همواره 

مشوق من بود، قدردانی می کنم.
رحیمی با تاکید بر اینکه ما می توانیم قله های 
افتخار را فتح کرده و پرچم کشورمان را به اهتزاز 
درآوریم، گفت: آقای رئیس جمهور از زحمات شما 
و تمام کسانی که مرا باور داشتند، ممنونم. من به 
دختران ســرزمینم می گویم که بیایید به سمت 

فردایی بهتر حرکت کنیم.
این ملی پوش پاراتکواندو در پایان با بیان اینکه 
درخواســتی از رئیس جمهور دارم، به زبان ترکی 
گفت: نگاه تان به المپیک و پارالمپیک یکسان باشد. 

 در حال تغییر نســل هستیم و به تیم 
امیدواریم

رئیس فدراســیون وزنه برداری گفت: در حال 
تغییر نسل هستیم و کار بسیار سخت است اما به 

این تیم امیدواریم.
 ســجاد انوشــیروانی رئیس فدراسیون وزنه 
برداری پس از کســب عنوان نایب قهرمانی تیم 
در مسابقات جهانی بحرین گفت: بچه‌ها عالی کار 
کردند. به نظرم در فوق ســنگین داوران و هیئت 
ژوری سختگیرانه تصمیم گرفتند، و حرکت اول 

علی داوودی را سخت گیرانه خطا اعلام کردند.
وی گفت: خدا را شکر علی داوودی بعد از آن 
وزنه دوباره خوب ظاهر شد و حتی سه کیلوگرم 
بالاتر وزنه زد، توانایی‌های او واقعاً بیشتر است. او 

می‌توانست مدال طلا بگیرد.
رئیس فدراســیون وزنه بــرداری عنوان کرد: 
علیرضا یوسفی دیگر جوان شایسته این تیم بود که 
واقعاً عالی کار کرد. ما به این تیم خیلی امیدواریم و 
انتظارمان از این تیم رفته رفته بیشتر خواهد شد.

انوشــیروانی تاکید کرد: از زحمات کادر فنی 
و از همه کسانی که برای تیم زحمت می‌کشند، 
تشکر می‌کنم. ما در حال تغییر نسل هستیم و کار 
پرریســک و سختی است، خدا را شکر روز به روز 
بهتر می‌شویم و به مردم عزیز ایران قول می‌دهم 
در آینده نه چنــدان دور این وزنه برداران با این 
سن و سال پایین باز هم کارهای بزرگی با نام وزنه 

برداری رقم خواهند زد.

مهدی قایدی، ستاره بوشهری اتحاد کلباء امارات این روزها شرایط بسیار خوبی در ترکیب تیمش 
دارد و به یک مهره بدون جانشین تبدیل شده است. او دیروز هم در جریان دیدار اتحاد کلباء و دیبا 
الحصن برای تیمش گل زد تا به روند بســیار خوب خود ادامه دهد. قایدی با ادامه این درخشــش 

می‌تواند حتی از رکورد گلزنی فصل گذشته خود هم عبور کند.

 گلزنی قایدی برای سومین بازی متوالی
مهدی قایدی با گلزنی در بازی دیروز اتحاد کلباء، برای سومین بازی متوالی موفق به باز کردن 
دروازه رقبا شــد و تعداد گل‌های این فصل خود در لیگ امارات را به عدد ۶ رســاند. او در این فصل 
۳ پاس گل هم برای هم‌تیمی‌های خود ارسال کرده و طی ۱۰ بازی آمار ۶ گل و ۳ پاس گل را به 

ثبت رسانده است. 
قایــدی در تنها بازی‌اش برای اتحاد کلبــاء در جام اتحادیه هم یک پاس گل داده و در مجموع 
شــرایط بســیار خوبی دارد. او فصل گذشته در ۲۵ بازی توانست ۱۲ گل برای اتحاد کلباء بزند و با 

ادامه این روند درخشان شانس عبور از رکورد فصل گذشته‌اش را هم دارد.
عملکرد درخشان قایدی در ترکیب اتحاد کلباء باعث شده او به کلیدی‌ترین بازیکن تیمش تبدیل 
شــود و این تیم به شدت به ســتاره ایرانی خود وابسته است. قایدی این فصل درحالی روی ۹ گل 
تیمش تاثیرگذار بوده که اتحاد کلباء مجموعا ۱۷ گل در لیگ امارات زده و این یعنی ستاره بوشهری 

روی بیش از نصف گل‌های تیمش موثر بوده است.
اتحــاد کلبــاء به جز قایدی ۲ بازیکن ایرانی دیگر هم دارد و ســامان قدوس هم با زدن ۳ گل و 
ارسال یک پاس گل در ۴ بازی و شهریار مغانلو با زدن ۳ گل در ۱۰ بازی دیگر مهره‌های تاثیرگذار 

تیم اماراتی محسوب می‌شوند.

 قایدی در جمع موثرترین ستارگان امارات
مهدی قایدی با ۹ تاثیرگذاری در این فصل، یکی از موثرترین بازیکنان لیگ امارات محســوب 
می‌شود. در حال حاضر کوجو لابا، ستاره العین با زدن ۱۱ گل و ارسال یک پاس گل و مجموع ۱۲ 
تاثیرگذاری موثرترین بازیکن لیگ امارات اســت و کایو هم با ۶ گل و ۵ پاس گل در رده دوم قرار 
دارد. پس از این ۲ نفر هم مهدی قایدی مشترکا با عادل تاربت و عمر خریبین در رده سوم بازیکنان 
موثر لیگ امارات است. البته قایدی در تیمی چون اتحاد کلباء چنین آماری را ثبت کرده و کارش 

نسبت به رقبا سخت‌تر است.

شب درخشش والیبال ایران؛ کسب مدال برنز برای شاگردان عطایی
تیم فولاد ایران در دیدار رده‌بندی رقابت‌های باشگاه‌های مردان جهان بازهم لوبه 

ایتالیا را شکست داد تا به مدال برنز و مقام سومی باشگاه‌های جهان دست یابد.
نوزدهمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی باشــگاه‌های مردان جهان که از روز 
سه‌شــنبه ۲۰ آذر به میزبانی شــهر اوبرلندیا برزیل و با حضور هشت آغاز شده بود، 

امروز )یکشنبه ۲۵ آذر( با معرفی تیم‌های اول تا سوم به پایان می‌رسد.
در دیدار رده‌بندی این مسابقات که از ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه به وقت تهران شروع 
شد، تیم‌های فولاد ایران و لوبه چیویتانوا در حالی به مصاف یکدیگر رفتند که نماینده 
ایران در نخســتین دیدار گروه نخست مرحله مقدماتی موفق به شکست سه بر دو 
این تیم شده بود، بازهم موفق به شکست سه بر دو حریف ایتالیایی شد تا به مقام 

سوم جهان دست یابد.
ست‌های دوم، چهارم و پنجم با امتیازهای ۲۵ بر ۲۳، ۲۶ بر ۲۴ و ۱۹ بر ۱۷ نتیجه تیم لوبه در ست‌های اول و سوم ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۱ به پیروزی رسید اما در 

را واگذار کرد تا به مقام چهارمی مسابقات اکتفا کند.
در ۱۹ دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان ۱۷ نماینده از قاره کهن 
آســیا در این رقابت‌ها شرکت کردند که الریان با کسب مقام نایب قهرمانی در سال 

۲۰۱۴ بهترین عنوان را به دست آورده است.
همچنین در ســال ۲۰۱۰ تیم پیکان تهران و سال ۲۰۲۳ تیم سانتوری ژاپن به 
مدال برنز این رقابت‌ها دست یافتند و در این دوره نیز فولاد ایران مقام سومی را به 
دســت آورد تا نمایندگان کشورمان پرچمدار قاره کهن در این مسابقات باشند. در 

سایر دوره‌ها نمایندگان آسیا بر روی سکو نرفته‌اند.
تیم فولاد ایران نیز در ســال ۲۰۲۴ دومین حضور خود در قهرمانی باشگاه‌های 
جهان را تجربه کرد و به مقام ســومی رسید. این تیم در سال ۲۰۲۱ و در نخستین 

حضورش در جایگاه ششم قرار گرفت و این دوره سه پله صعود تجربه کرد.

ورزشگاه آزادی برای بازی استقلال و سپاهان آماده می‌شود؟
مدیر عامل شــرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور 
گفت: تلاش بر این است که ورزشگاه آزادی را برای بازی استقلال 

و سپاهان در لیگ برتر آماده کنیم.
 حسین طلا اظهار کرد: عملیات مقاوم‌سازی، نوسازی، تجهیز 
و استانداردسازی ورزشگاه آزادی که شامل ضلع غربی است ادامه 
دارد و تمام عوامل کارگاه شــبانه روز مشغول فعالیت هستند تا 
طبق وعده داده شده، ورزشگاه آزادی آماده میزبانی از مسابقات 

لیگ و بین‌المللی شود.
وی گفت: در فاز نخست بازسازی ورزشگاه آزادی مقاوم سازی، 
بازسازی و استانداردسازی 22 زون انجام شده است همچنین علاوه بر سکوهای تماشاگران، بازسازی کامل جایگاه ویژه، جایگاه 
خبرنگاران، جایگاه‌ VIPها و CIPها، ســوئیت‌ها، فضای مدیاســنتر خبرنگاران، ساخت و ایجاد تونل ورودی و خروجی مجزای 
خبرنگاران و پله های اضطراری و همچنین نصب دو اسکوربرد جدید، برج های نور و نوسازی و تجهیز موتور خانه و هواسازها 
نیز در حال انجام است.مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تصریح کرد: با وجود برودت هوا و تعطیلی‌های اخیر 
قســمت عمده عملیات بازســازی فاز نخست در ورزشگاه آزادی انجام شده و هم اکنون مراحل پایانی خود را طی می کند، با 
اتمام این مرحله ورزشــگاه آزادی آماده بهره برداری خواهد بود.او تاکید کرد: در طی مدت بازســازی جلسات مداومی با آقای 
دنیامالی داشتیم و از نقطه نظرات و حمایت های او نیز بهره‌مند بودیم. تلاش مجموعه از جمله پیمانکار و مشاور این است که 
ورزشگاه آزادی برای بازی استقلال و سپاهان در لیگ آماده شود.طلا در پایان افزود: مقاوم سازی، نوسازی و استانداردسازی 
ضلع غربی ورزشــگاه، فاز نخست عملیات بازســازی آزادی بوده که مهم‌ترین و پرُکارترین فاز اجرایی به حساب می‌آید. طی 
سال‌های گذشته چنین کار عمرانی در ورزشگاه آزادی صورت نگرفته و همواره مصرف‌کننده بوده‌ایم. البته پس از بهره برداری 

از ورزشگاه، مقاوم سازی بخش‌های دیگر نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.

لابلای صحبت‌های ســرمربی اســتقلال در نشست خبری 
مصاف با گل گهر سیرجان می‌توان به امیدواری ادامه حضورش 

در استقلال پی برد.
سرمربی تیم استقلال در نشست خبری پیش از دیدار مقابل 
گل گهر سیرجان با اشاره به اهمیت جوانان و استعدادهای فوتبالی 
علاقمند به حضور در باشگاه استقلال موضوع پیشرفت این تیم 

در سال‌های آینده را به شکلی واضح بیان کرد.
 موسیمانه در بخشی از صحبت‌هایش گفت : »ما در استقلال 
بازیکنــان ۳۰ ســال به بالا زیاد داریم و بــه همین دلیل تعداد 

بازیکنان مصدوم ما زیاد و این مورد طبیعی است. ما زمان زیادی در استقلال نداریم و در مجموع ۶ ماه فقط در استقلال هستم. 
اگر مدت زمان بیشــتری در اســتقلال باشم سعی خواهم کرد که برنامه ریزی خوبی برای آکادمی استقلال داشته باشم تا از 
بازیکنان جوان استفاده کنیم. همه انتظار دارند که بازی کنند و ما باید برنامه ریزی جامع و خوبی برای آکادمی داشته باشیم«.

وی در همین بخش از صحبتهایش در این باره که آیا کسی با او برای تمدید قرارداد صحبت کرده یا نه رسماً اعلام کرد: 
»هنوز کسی با من حرفی نزده است«. اما وقتی به موضوع آینده و استفاده از بازیکنان رده پایه در تیم بزرگسالان اشاره کرد از 
برنامه‌هایی که می‌توان برای استقلال از مرحله حرف به عمل تبدیل کرد گفت و به شکل غیر مستقیم عنوان کرد که می‌تواند 

با ادامه حضورش در استقلال و وجود پول کارهای بزرگی برای استقلال انجام بدهد.
او در همین موضوع به واژه »زمان« اشــاره کرد و گفت: »برای بهره‌گیری از آکادمی اســتقلال به زمان نیاز اســت تا مثل 
تیم‌هایی شــبیه به آژاکس هلند و دورتموند آلمان کارهای بزرگی برای استقلال انجام بدهیم«. موسیمانه در همین بخش از 
حرف‌هایش به کوتاه مدت بودن قراردادی که با استقلال دارد اشاره کرد و شاید این موضوع را دلیلی برای مطرح کردن این 

بحث در نظر گرفت تا به علاقمندی اش برای ادامه حضور در ایران و رأس کادر فنی استقلال بپردازد.

پیشنهاد غیرمستقیم موسیمانه برای تمدید قرارداد با استقلال!

درخواست دو ورزشکار از رئیس جمهور در مراسم تجلیل از مدال‌آوران پاریس
مراسم تجلیل از مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس با حضور مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور برگزار شد و طی آن از ۴۹ ورزشکار افتخار آفرین در این دو 

رویداد به همراه مربیان آنها تجلیل شد.
مراســم تجلیل از مدال آوران بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس امروز دوشــنبه ۲۶ آذر با 
پخش سرود جمهوری اسلامی ایران و تلاوت آیاتی از کلام الله مجید در سالن اجلاس 

سران با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور برگزار شد.
در این مراسم که احمد دنیا مالی وزیر ورزش، معاونان وی در وزارت ورزش، روسای 
فدراسیون‌ها و جمعی از پیشکســوتان هم حضور داشتند، از مدال آوران بازی‌های 

المپیک و پارالمپیک تجلیل شد.

 تقدیر از ۱۰۷ نفر در حضور رئیس جمهور
در مراسم امروز تجلیل از مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک، در مجموع از 
۱۰۷ نفر تقدیر شد که از این تعداد ۴۹ نفر ورزشکار و سایر افراد مربیان و سرپرستان 
اعزامی به پاریس بودند. رئیس هر فدراسیون به همراه کادر فنی و ورزشکاران اعزامی 

با حضور روی سن جوایز خود را از رئیس جمهور دریافت کردند.

 حضور چهره‌ها
رییس دفتر رییس‌جمهور، معاون اجرایی رییس جمهور، معاون امور بانوان رییس 

جمهور، روسای فدراسیون‌ها، پیشکسوتان ورزش، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران به همراه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و بسیاری دیگر از چهره‌های 

ورزشی در این مراسم حضور داشتند.

 درخواست دو ورزشکار از رئیس جمهور
زهــرا رحیمی جوان‌ترین عضو کاروان ورزش ایــران در بازی‌های پارالمپیک در 
رشــته تکواندو امیرحسین زارع قهرمان کشتی ایران و مدال آور بازی‌های المپیک 

در صحبت‌های کوتاه خود از رئیس جمهور خواســتند پاداش مدال آوران المپیک 
و پارالمپیک را یکســان کند. همچنین زارع از رئیس جمهور خواســت تا نسبت به 
تکمیل پروژه‌های نیمه کاره در ورزش و واگذاری بخشــی از امکانات و ســالن‌ها به 

مربیان پیگیری‌های لازم را انجام دهد.

 اهدای بازوبند پهلوانی به پهلوان جدید
در بخشی از مراسم و پیش از آغاز بخش مربوط به تقدیر از مدال آوران، بازوبند 
پهلوانی کشــور توسط مسعود پزشــکیان به مصطفی طغانی اهدا شد. طغانی سال 
گذشته در رقابت‌های کشتی پهلوانی قهرمانی بزرگسالان کشور که همزمان با ولادت 
با سعادت حضرت علی )ع( و روز پدر و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند 

انقلاب اسلامی برگزار شد، به عنوان پهلوانی کشور در سال ۱۴۰۲ دست یافت.

 تقدیر از مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک
تجلیل از مدال آوران بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس با تقدیر از ورزشکاران به بخش پایانی 
رسید. این بخش با کشتی آغاز شد و طی آن علیرضا دبیر و کشتی گیران فرنگی و 
آزاد که در پاریس روی سکو رفتند و بخش بیشتر مدال‌های کاروان ایران را به خود 
اختصاص دادند، به عنوان اولین رشته در حضور رئیس جمهور تقدیر شدند. در ادامه 

هم دیگر رشته‌های حاضر در المپیک و پارالمپیک تقدیر شدند.

 درخشش ۲ وزنه بردار سنگین وزن ایران در جهان
دو ملی‌پوش دسته ۱۰۹+ کیلوگرم تیم وزنه‌برداری ایران موفق به کسب پنج مدال رنگاررنگ در مسابقات قهرمانی جهان شدند. رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جهان در منامه بحرین، با مدال‌آوری دو ملی‌پوش 

دسته ۱۰۹+ کیلوگرم ایران خاتمه یافت.
در رقابت دسته فوق سنگین، علی داوودی و علیرضا یوسفی به روی تخته رفتند و خوش درخشیدند.در یک‌ضرب داوودی با رکورد ۲۰۶ کیلوگرم مدال برنز گرفت و یوسفی با ۱۹۴ کیلوگرم در رده پنجم ایستاد.
در حرکت دو ضرب، یوسفی ۲۱ ساله که سابقه قهرمانی در مسابقات جوانان جهان را در کارنامه دارد، در نخستین تلاش وزنه ۲۴۸ کیلوگرمی را بالای سر برد، آن هم در شرایطی که دو چراغ داوران به رنگ 

سفید و یک چراغ هم قرمز بود.یوسفی در تلاش دوم وزنه ۲۵۸ کیلوگرمی را بالای سر برد و در تلاش سوم وزنه ۲۶۲ کیلوگرمی را مهار کرد و قهرمان دو ضرب شد.
در نهایت یوسفی در دو ضرب طلا گرفت و در مجموع با رکورد ۴۵۶ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.

همچنین داوودی ۲۵ ســاله که المپین وزنه‌برداری ایران در بازی‌های ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ پاریس هم بود، در انتخاب نخســت و در شــرایطی که وزنه ۲۵۰ کیلوگرمی را بالای سر برد، اما داوران دو چراغ قرمز و یک 
چراغ سفید به او دادند و این وزنه را قبول نکردند.پس از این اتفاق، کادر فنی تیم ایران نسبت به این تصمیم اعتراض کرد، اما این اعتراض تأثیری در رأی داوران نداشت.

داوودی در تلاش دوم یک بار دیگر موفق به مهار وزنه ۲۵۰ کیلوگرمی نشد. او در آخرین تلاش و برای آنکه شانس کسب مدال در دو ضرب و مجموع را زنده نگه دارد، پشت وزنه ۲۵۳ کیلوگرمی ایستاد و آن را مهار کرد.
بدین ترتیب داوودی با ۲۵۳ کیلوگرم در دو ضرب به مدال نقره رسید و در مجموع نیز با رکورد ۴۵۹ کیلوگرم نایب قهرمان شد تا در این دوره از رقابت‌ها به ۲ نقره و یک برنز برسد.
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  تویوتا راو۴ جدید 
با ظاهری متفاوت 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/09/27
شماره : 1778

نخستین تصاویر شاسی‌بلند RAV4 جدید با مدل 2026 و ظاهری 
متفاوت به بیرون درز کرده و این تصاویر نشان‌دهنده تغییرات چشمگیر 
در طراحی تویوتا راو4 هستند.اخیراً تصاویر اولیه و جذابی از نسل جدید 
تویوتا راو۴، یکی از محبوب‌ترین کراس‌اوورهای بازار جهانی، به بیرون 
درز کرده است. این تصاویر، که به‌طور غیررسمی منتشر شده‌اند، نشان 
می‌دهند که تویوتا در آستانه رونمایی از یک طراحی نوآورانه و متفاوت 
برای این مدل است. راو۴ بعنوان پرفروش‌ترین شاسی‌بلند تویوتا همیشه 

در مرکز توجه اخبار خودرو رسانه‌های خارجی بوده است.تصاویر جدید 
منتشر شده از تویوتا راو4 مدل 2026، نشان‌دهنده تغییرات قابل توجهی 
در طراحی ظاهری و ابعاد این خودرو هستند. به‌نظر می‌رسد تویوتا با 
بهره‌گیری از پلتفرم TNGA-K، که در مدل‌های مختلف این برند استفاده 
می‌شود، قصد دارد به‌روزرسانی‌های چشمگیری را در این نسل اعمال 
کنــد. این تغییرات نه‌تنها در ظاهر، بلکه در فناوری‌های هیبریدی و 

موتورهای جدید نیز مشهود خواهد بود.

لیلا جلیلوند  -   رووی ERX5، جدیدترین محصول پارس خودرو، به عنوان یک نماینده از برند چینی سایک )SAIC( در بازار ایران معرفی شده است. 

این خودرو با ویژگی‌های فنی و طراحی مدرن خود، به دنبال 
جذب توجه خریداران ایرانی است. در این مقاله از گجت نیوز، به 
بررسی مشخصات فنی، امکانات، طراحی ظاهری و داخلی، قیمت 
و تفاوت‌های این مدل با نسخه‌های قبلی خواهیم پرداخت.نمونه 
تمام برقی این خودرو که با حرف E بزرگ معرفی می‌شود از موتور 
سنکرون آهنربای دائم که یکی از پیشرفته‌ترین انواع موتورها در 
سیستم‌های محرک الکتریکی است بهره می‌برد. این موتور با توان 
۸۵ کیلووات معادل ۱۱۶ اســب بخار متری و ۱۱۴ اسب بخار 
ترمز، قادر است گشتاور ۲۵۵ نیوتن متر )۱۸۸ پوند-فوت( را در 
بازه دور ۱۷۰۰ تا ۴۴۰۰ دور در دقیقه تولید کند.این ویژگی‌ها 
باعث می‌شود که موتور سنکرون آهنربای دائم برای استفاده در 
خودروها و دیگر وسایل نقلیه الکتریکی ایده‌آل باشد، زیرا توانایی 
بالایی در ارائه گشتاور مناسب در دورهای مختلف دارد. سرعت 
حداکثری ۱۳۵ کیلومتر بر ساعت )۸۴ مایل بر ساعت( رووی 
ERX5 نشان‌دهنده قابلیت‌های بالای آن در زمینه‌های حمل و 

نقل و کاربردهای صنعتی است.

 نسخه تمام برقی این خودرو به ۷ ساعت زمان برای 
شارژ با برق خانگی میاز دارد

رووی eRX5 بــه عنوان یک خــودروی پلاگین هیبرید که 
احتمالا زودتر از نمونه تمام برقی وارد بازار شود، از ترکیب یک 
موتور برقی و پیشــرانه ۱.۵ لیتری توربوشارژ بهره می‌برد. این 
سیستم قدرتی معادل 242 اسب بخار و گشتاوری برابر با ۵۷۰ 
نیوتن‌متر را تولید می‌کند. این مشخصات فنی نه تنها به عملکرد 
دینامیکی خودرو کمک نموده، بلکه تجربه‌ای هیجان‌انگیز را برای 

رانندگان فراهم می‌آورد.
با استفاده از یک گیربکس ۷ سرعته اتوماتیک، eRX5 قادر 
است در مدت زمان ۷ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
دست یابد و حداکثر سرعت آن ۲۲۰ کیلومتر بر ساعت است. 
این ویژگی‌ها باعث می‌شود که eRX5 در مقایسه با رقبا، از نظر 
 eRX5 شتاب و سرعت، عملکردی قابل توجه داشته باشد. رووی
با بهره‌گیری از باتری‌های پیشرفته، مصرف سوختی بین ۳ تا 

۳.۵ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر ارائه می‌دهد.
با توجه به روند رو به رشــد تقاضا برای خودروهای هیبرید 
و برقی در ســطح جهانی، ERX5 می‌تواند به عنوان یک گزینه 
جذاب برای خریداران ایرانی مطرح شــود. این خودرو نه تنها 
به نیازهای روزمره پاســخ می‌دهد، بلکه به دلیل مصرف بهینه 
سوخت و کاهش آلایندگی، به حفظ محیط زیست نیز کمک 
می‌کند. به این ترتیب، رووی ERX5 به عنوان یک خودروی مدرن 
و ســازگار با محیط زیست، جایگاه ویژه‌ای در بازار خودروهای 

ایران پیدا خواهد کرد.

eRX5 آپشن و امکانات رووی 
با توجه به اخبار خودرو و کاتالوگ eRX5 منتشــر شــده از 
ســوی پارس‌خودرو، لیست تجهیزات کاملی برای این خودرو 
در نظر گرفته شده است. در زیر می‌توانید برخی از آپشن‌های 

این خودرو را ببینید:
L2 سیستم خودران سطح

کروز کنترل تطبیقی
ترمز پارک برقی با اتوهلد
سیستم پایش باد تایرها

تنظیم برقی صندلی‌های جلو با گرم‌کن
تریم داخلی دورنگ با تودوزی چرمی

سیستم هشدار خروج از مسیر
ایربگ‌های جلو، جانبی و پرده‌ای

آینه‌های جانبی تاشو برقی
سنسورهای پارک جلو و عقب

چراغ‌های اتوماتیک
چراغ‌های جلو تطبیقی

سانروف
دستیار حفظ حرکت میان خطوط

سیستم کمکی حرکت در سربالایی و سراشیبی
نمایشگر ۲۷ اینچی

ترمز کمکی

دوربین دید عقب
دوربین ثبت وقایع

سیستم صوتی با کیفیت بالا
سیستم تهویه مطبوع دو منطقه‌ای

GPS سیستم ناوبری
Apple CarPlay/Android Auto اتصال بلوتوث و

حسگر باران و چراغ‌های اتوماتیک
سیستم کنترل کشش و پایداری

پورت USB و شارژ بی‌سیم
صندلی‌های عقب تاشو برای افزایش فضای بار

)Daylight( سیستم روشنایی روز
دستگیره‌های مخفی‌شونده
سیستم هشدار تصادف جلو

سیستم کنترل فشار باد تایرها
فیلتر هوای کابین

)Dynamic Driving Mode( سیستم مدیریت دینامیک خودرو
)ABS( سیستم ترمز ضد قفل

سیستم تهویه مطبوع با فیلتر ذرات
چراغ‌های LED جلو و عقب

پشتیبانی از فرمان صوتی
سیستم جلوگیری از سرقت

حسگرهای دما و رطوبت داخل کابین
)Ambient Lighting( سیستم کنترل نور محیطی

البته ممکن است در مدل‌های تحویلی به مشتریان، تغییراتی 
در لیست تجهیزات اعمال شود.

طراحــی ظاهــری رووی ERX5 تحــت تأثیــر خطــوط 
مــدرن و جزئیات جــذاب قرار دارد. ابعاد این خودرو شــامل 
طــول ۴۶۵۵ میلی‌متــر، عــرض ۱۸۹۰ میلی‌متــر و ارتفاع 
۱۶۵۵ میلی‌متر اســت که فضــای کافی برای سرنشــینان 
 و بــار فراهــم مــی‌آورد. نمای جلو بــا جلوپنجــره بزرگ و 
چراغ‌های باریک و مدرن، نمایی جذاب و اسپرت به این کراس‌اوور 

بخشیده است.

رووی رووی ERX5ERX5 ؛ مشخصات فنی و امکانات شاسی بلند برقی  ؛ مشخصات فنی و امکانات شاسی بلند برقی 

دلار  74.900

یورو 79.850

پوند  94.100

درهم  20.150

لیر  2.100

سکه  تمام  54.600.000

سکه نیم  28.850.000

سکه ربع  17.850.000

سکه یک گرمی  8.450.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

   ورود وزارت اقتصاد به توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان
مدیر عامل شــرکت سرمایه گذاری خارجی ایران وابسته به وزارت 
اقتصاد، شناسایی توانمندی شرکت های دانش بنیان را از دلایل حضور 
این مجموعه در نمایشگاه ایران ساخت دانست و گفت: با هدف توسعه 
بازار صادراتی شرکت های دانش بنیان، برنامه هایی برای سرمایه گذاری 

این شرکت ها در. خارج از کشور در دستور کار داریم.
حسین کیانی زاده، وظیفه شرکت سرمایه گذاری خارجی ایران وابسته 
به وزارت اقتصاد را ایجاد زیر ساخت های سرمایه گذاری برای کشور در 
خارج از کشــور دانســت و افزود: این اقدام با رویکرد توسعه صادرات و 
افزایش تراز تجاری با کشورهای دیگر و همچنین تسهیل نقل و انتقالات 

ارزی همراه است.
وی اظهار کرد: در این راستا ما اقدام به شناسایی فرصت‌های سرمایه 
گذاری گرده ایم و یکی از شروط این سرمایه گذاری آن است که حتما 
منجر به توسعه صادرات و افزایش تراز تجاری برای کشور شود و یا این 
سرمایه گذاری منجر به نهاده‌های مورد نیاز کشور را فراهم کند. به عنوان 
نمونه معدنی را در کشورهای دیگر شناسایی می‌کنیم و مبتنی بر آن 
با مشارکت شرکت‌های بزرگ داخلی سرمایه گذاری صورت می‌گیرد تا 

بتوانیم نهاده‌های مواد اولیه آنها را تامین کنیم.
کیانی زاده با بیان اینکه از این طریق زیر ساخت تولیدی کشور پایدارتر 
خواهد شد، ادامه داد: در صورتی که منابعی معدنی برای تولید با کمبود 

مواجه بود می‌توانیم از این منابع جدید بهره برداری کنیم.
مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری خارجی ایران وزارت اقتصاد با اشاره 
به ضرورت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور خاطرنشان کرد: با 
ظرفیت‌هایی که از سوی معاونت علمی ریاست جمهوری در سال‌های 
گذشته در کشور ایجاد شده است، شاهد ظهور بیش از ۱۰ هزار شرکت 
دانش بنیان هستیم و با توجه به رشد این شرکت‌ها، ما می‌توانیم زیر 
ساختی را ایجاد کنیم که شرکت‌ها بتوانند محصولات 
خود را در خارج از کشــور به فروش برســانند و به 

بازارهای بزرگترین در سایر کشورها دست یابند.
وی علت حضور این شرکت در نمایشگاه ایران 
ساخت را شناسایی توانمندی‌های شرکت های دانش 
بنیان عنوان کرد و یادآور شد: در این راستا قرار است 

تفاهم نامه ای با معاونت علمی به امضا برسانیم.

تبدیل سوسک‌ها به سایبورگ تنها در ۶۸ ثانیه!
سوسک‌ها تنها ظرف ۶۸ ثانیه با یک دستگاه جدید خودکار 
به سایبورگ تبدیل می‌شوند. این دستگاه جدید می‌تواند ارتشی 
از سوسک‌های سایبورگ را در کمترین زمان برای کارهایی مانند 

عملیات جستجو و نجات به وجود آورد.
محققان دانشگاه فناوری نانیانگ در سنگاپور دستگاه ویژه‌ای 
ســاخته‌اند که به طور خودکار سوســک‌ها را به »سوسک‌های 
ســایبورگ« تبدیل می‌کند.به نقل از آی‌ای، این دستگاه جدید 

می‌تواند محرک‌های قابل حمل و وســایل الکترونیکی ارتباطی 
را ظرف مدت حدود یک دقیقه‌ای روی یک سوسک قرار دهد.

سوسک‌های سایبورگ شده را می‌توان از راه دور کنترل کرد 
و فرصت‌هایی را برای کارهای تخصصی مانند جستجو و نجات 
باز می‌کند.به گفته محققان، این فرآیند به سوســک‌ها آسیبی 

نمی‌رساند و می‌توان این فرآیند را به صورت انبوه عملی کرد.
»کوله پشــتی الکترونیکی« که بر دوش هر سوســک قرار 

می‌گیرد، اپراتورها را قادر می‌سازد تا از طریق تحریک الکترونیکی 
آنتن‌هایشان، بر رفتار آنها، به ویژه جهت حرکت آنها تأثیر بگذارند.

نحوه عملکرد این کیت کوله‌پشتی متفاوت است، اما برای مثال 
تحریک آنتن چپ یا راست می‌تواند سوسک را وادار کند تا به آن 
سمت برود.این نوع دستکاری حشرات چیز جدیدی نیست، اما 
تکنیک‌های سنتی نیاز به مهارت‌های تخصصی دارند و معمولاً 

برای هر سوسک حدود ۳۰ دقیقه طول می‌کشد.

ترفندهای 
کاربردی برای 
 کاهش
 مصرف برق

کاهش مصرف برق 
موضوع مهمی است 
که امروزه باید به آن 

توجه شود. صرفه 
جویی در مصرف 

برق از یک طرف بر 
روی محیط زیست 
و از طرفی دیگر بر 

روی هزینه ها تأثیر 
می گذارد. در این 
اینفوگرافیک به 
ترفندهای که به 

کاهش مصرف انرژی 
 منجر می شود

 می پردازیم.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که معامله 
گران، به سودگیری پرداخته و منتظر نشست سیاست پولی 
بانک مرکزی آمریکا بودند، از بالاترین رکورد خود در چند 

هفته گذشته عقب نشست و کاهش یافت.
 بهــای معاملات نفت برنت با ۲۱ ســنت معادل ۰.۳ 
درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه رسید. 
معامــات نفت برنت روز جمعه، در بالاترین رکورد از ۲۲ 

نوامبر بسته شد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۰ 
ســنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۰ دلار و ۹۹ سنت 
در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا در معاملات روز 

جمعه، به بالاترین حد از هفتم نوامبر صعود کرده بود.
نگرانیها نســبت بــه اختلال عرضه در پی تشــدید 
تحریم‌های آمریکا علیه صادرکنندگان بزرگی نظیر روسیه، 
کاهش قیمت نفت را در معاملات روز جاری محدود کرد.

تونی ســایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی درباره 
روند بازار گفت: پس از رشد بیش از ۶ درصدی در هفته 
گذشــته و با حرکت نفت به سمت رکورد بالای اخیرش، 
احتمال کمی ســودگیری داده می شد. وی افزود: قیمت 
نفت با تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا بر نفت روسیه در 
هفته گذشته و انتظارات برای تشدید تحریم‌های آمریکا 

علیه اعضای اوپک پلاس، تقویت شد.
جانت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا، روز جمعه، به رویترز 
گفت: آمریکا به دنبال تحریم‌های بیشتر علیه نفتکش‌های 
»ناوگان ســایه« اســت و تحریم بانک‌های چینی را رد 
نمی‌کند، زیرا به دنبال کاهش درآمد نفتی روسیه و محدود 
کردن دسترسی به منابع خارجی برای تامین جنگ روسیه 

در اوکراین است.
به گفته تحلیلگر شرکت آی جی، قیمت نفت همچنین 
با کاهش نرخ بهره از سوی بانکهای مرکزی کانادا، اروپا و 
سوئیس در هفته گذشته و انتظارات برای کاهش نرخ بهره 
توســط فدرال رزرو  آمریکا در هفته جاری، حمایت شد. 
انتظار می‌رود فدرال رزرو در نشست ۱۷ تا ۱۸ دسامبر خود، 
نرخ بهره را یک چهارم درصد کاهش دهد. همچنین این 
نشست به درک دیدگاه مقامات فدرال رزرو درباره کاهش 

نرخ بهره در سالهای ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ کمک خواهد کرد.

طبق گزارش شورای جهانی طلا، به دلیل وجود برخی 
عوامــل، انتظار می‌رود طلا فلز گرانبها به طور ملایم در 

سال ۲۰۲۵ افزایش یابد.
 قیمت طلا بــرای دومین روز متوالی کاهش یافت، 
البته فلز زرد در تلاش است تا از جهش اندک درون‌روزی 
خود از پایین‌ترین سطح یک هفته‌ای، در حدود منطقه 
۲,۶۴۴-۲,۶۴۳ که در جلسه آسیایی روز دوشنبه لمس 
شده، بهره‌برداری کند.بازده واقعی ایالات متحده تقریباً 
با پنج واحد پایه افزایش از ۱.۹۹۶درصد به ۲.۰۶۶درصد 
رسید. به این ترتیب، بازدهی اوراق قرضه دولتی ۱۰ ساله 
ایالات متحده روز جمعه به بالاترین سطح سه هفته‌ای 
رســید که ناشــی از انتظارات برای فدرال رزرو کمتر 
تســهیلی بود و این موضوع ممکن است افزایش قیمت 
طلا را محدود کند.بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه‌داری 
ایالات متحده چهار و نیــم واحد پایه به ۴.۳۷۵درصد 
افزایش یافت و در نتیجه، بر روی فلز طلایی فشار وارد 
کرد.از سوی دیگر، شاخص دلار ایالات متحده در سطح 

۱۰۷.۰۵ ثابت مانده و تقریباً بدون تغییر است.
قیمت‌های وارداتی برای نوامبر ۰.۱درصد به صورت 
ماهانه افزایش یافته است که نسبت به اکتبر بدون تغییر 
است، اما پیش‌بینی‌ها از کاهش ۰.۲-درصد را پشت سر 
گذاشــت.قیمت‌های صادرات نیز بــرای همین دوره از 
۱درصد به ۰درصد به صورت ماهانه کاهش یافته است 
که بالاتر از برآوردهای ۰.۲-درصد است.منابعی که توسط 
رویترز نقل شــده‌اند، اشاره کردند: »ما به زمانی از سال 
رسیده‌ایم که اعتقادات پایین است و موقعیت‌ها به شدت 
تحت کنترل در آمده‌اند، به این معنی که هر گونه تغییر 
قیمت - در هر دو جهت - به سرعت با تسویه موقعیت‌ها 

مواجه خواهد شد.«

قیمت نفت از بالاترین رکود 
چند هفته‌ای عقب نشست

 آیا رکوردزنی طلا در
 راه است؟!

معاون ســرمایه انســانی، تحقیقات و فناوری 
اطلاعات وزیر نیرو، با اشاره به پیشرو بودن وزارت نیرو 
در جذب نخبگان و سربازان نخبه، پژوهشگاه نیرو را 
محور اصلی توسعه پژوهش و فناوری در صنعت آب 
و برق دانســت.مریم کارگر نجفی در حاشیه بازدید 
از غرفه این پژوهشگاه در بیست‌وپنجمین نمایشگاه 
پژوهش، فناوری و فن‌بــازار، با بیان اینکه »وزارت 
نیرو یکی از وزارتخانه‌های پیشرو در جذب نخبگان 
و به‌کارگیری سربازان نخبه است«، گفت: »تاکنون 
۶۵ نخبه در شرکت‌ها و مؤسسات زیرمجموعه این 
وزارتخانه مشغول به کار شده‌اند و این تعداد با جذب 
افراد جدید به ۸۵ نفر خواهد رسید که بیش از ۸۰ 
درصد آنان دارای مدرک دکتری هســتند.«وی با 
اشاره به تمایل بسیاری از این نخبگان برای فعالیت 
پژوهشی در پژوهشگاه نیرو افزود: »در صورت تعریف 
مدل همکاری مشخص، این حضور علاوه بر کمک 
بــه صنعت، موجب ارتقای فعالیت‌های پژوهشــی 
پژوهشــگاه نیز خواهد شد.«معاون سرمایه انسانی، 
تحقیقات و فناوری اطلاعات وزیر نیرو، پژوهشــگاه 
نیرو را تأمین‌کننده علــم و فناوری در صنعت آب 
و برق دانســت و اظهار داشت: این پژوهشگاه علاوه 
بر شــتاب‌دهی به نوآوری، با آموزش‌های تخصصی 
بــه ارتقای دانش کارکنان صنعت آب و برق کمک 
کرده است. همچنین طبق برنامه‌ریزی انجام شده، 
از ظرفیت پژوهشــکده حکمرانی پژوهشــگاه نیرو 
برای حل چالش‌های اساســی وزارت نیرو استفاده 

خواهیم کرد.

وزارت نیرو پیشرو در 
جذب نخبگان

بــه رغم روی آوردن بســیاری از شــرکت‌های 
هوش مصنوعــی به ارائه مدل‌های هوش مصنوعی 
اســتدلالی، بسیاری از افراد آن را به عنوان بهترین 
گزینه برای پیشــرفت این حوزه قبول ندارند.پس 
از انتشــار مدل »o1« شرکت »اوپن‌ای‌آی«معروف 
به »مدل اســتدلالی«، جهان بــا انفجار مدل‌های 
استدلالی از آزمایشگاه‌های هوش مصنوعی رقیب 
روبه‌رو شــده اســت.به نقل از تک کرانچ، شرکت 
هوش مصنوعی »دیپ‌ســیک«در اوایل ماه نوامبر 
یک پیش‌نمایش را از اولین الگوریتم استدلالی خود 
موسوم به »DeepSeek-R۱« منتشر کرد. در همان 
ماه، گروه »کوئن«)Qwen( زیرمجموعه »علی‌بابا«از 
مدلی رونمایی کرد که به ادعای آن، اولین رقیب باز 
o1 است.فشار رقابتی شدیدی بر شرکت‌های هوش 
مصنوعی برای حفظ ســرعت کنونی نوآوری وجود 
دارد. براساس یک برآورد، ارزش بازار جهانی هوش 
مصنوعی در ســال ۲۰۲۳ به ۱۹۶.۶۳ میلیارد دلار 
رسید و تا ســال ۲۰۳۰ می‌تواند به ۱.۸۱ تریلیون 
دلار برسد.به عنوان مثال، اوپن‌ای‌آی ادعا کرده است 
که مدل‌های هوش مصنوعی اســتدلالی می‌توانند 
مشکلات سخت‌تری را نسبت به مدل‌های پیشین 
حل کنند و نشان‌دهنده یک تغییر در توسعه هوش 
مصنوعی مولد هســتند. با وجود این، همه متقاعد 
نشــده‌اند که مدل‌های استدلالی بهترین مسیر رو 
به جلو هســتند.»آمیت تالوالکار«دانشیار یادگیری 
ماشینی در »دانشگاه کارنگی ملون«)CMU( عقیده 
دارد که محصول اولیه مدل‌های اســتدلالی بسیار 
چشمگیر است. با وجود این، او انگیزه‌های هر کسی 
را کــه با اطمینان ادعا می‌کنــد می‌داند مدل‌های 
اســتدلالی صنعت را به کجا می‌رسانند، زیر سوال 
می‌برد.تالوالکار گفت: شرکت‌های هوش مصنوعی، 
مشوق‌های مالی را برای ارائه پیش‌بینی‌های درخشان 
درباره قابلیت‌های نســخه‌های آینده فناوری خود 
دارند. مــا خطر تمرکز نزدیک‌بینانــه را روی یک 
الگوی واحد داریم. به همین دلیل اســت که برای 
جامعه تحقیقاتی گسترده‌تر هوش مصنوعی بسیار 
مهم اســت که کورکورانه به تبلیغات و تلاش‌های 
بازاریابی این شرکت‌ها باور نداشته باشند و در عوض 

روی نتایج ملموس تمرکز کنند.
دو جنبه منفی مدل‌های اســتدلالی این است 
که پرهزینه و قدرت‌طلب هســتند. »گای ون دن 
بروک«)Guy Van Den Broeck( اســتاد علوم رایانه 
»دانشگاه کالیفرنیا لس‌آنجلس«)UCLA( گفت: هزینه 
کلی اســتدلال مدل زبانی بــزرگ مطمئنا کاهش 

نمی‌یابد.
یکی از دلایل بالا بودن هزینه مدل‌های استدلالی 
این است که برای اجرا به منابع محاسباتی زیادی نیاز 
 o1 ،دارند. برخلاف بیشتر مدل‌های هوش مصنوعی
و سایر مدل‌های استدلالی سعی می‌کنند کار خود 
را هنگام انجام دادن آن مورد بررسی قرار دهند. این 
ویژگی به آنها کمک می‌کند تا از برخی مشکلاتی 
که معمولا مدل‌ها را به خطر می‌اندازند، دور بمانند 
و جنبه منفی این اســت که اغلب برای رسیدن به 

راه‌حل‌ها به زمان بیشتری نیاز دارند.

هوش مصنوعی 
استدلالی؛ بهتر یا بدتر؟


